


Spis tresci

Spis tresci

0 N O g A WO DN =

7 17 T [ 1T 7.2 o T 9
INStalacjaopProgramOWaNIA.........ccoocoumummenmrmiirnrrr s nnnnnnnnnnnrnnranne 13
(0o [ L T=30 {11 o1 Qe LY 0] o 1= {1 T | 19
KonfiguracjaoprogramowWania.........cccuurrrriiiiiinsrre s ssssssss s ssss s s s nn s s s s annnns 43
SZYDKi STAr..... .. s annssRERRERREEEEE e e e e e r e e e rrrrrrraeaas 49
SCreeNSNOLCIIENt.......cciiee i ——————————————————— 67
3 =T 73
8T oY E T 10 T3 4 - Vo | 75

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020



Spis tresci

HEIDENHAIN

[ 7= o | - T R 10
1 o . F= Lo L= TR o T o oY o 11 qc T 10
1.21 Oprogramowanie w wersji demo do demonstrowania funkcji urzgdzenia...............ccoceeeeneee. 10
1.2.2  Zakres funkcji oprogramowania Wersji AemO...........ueeiiiiiiiiiiiiiiee e 10
Zgodne z przeznaczeniem ZaStOSOWANIE........ccccrrrriiiiiiiissannrrreresrsssssssssnnssesesessassssssnsnnsnssssssssssssnnnnnes 10
Niezgodne z przeznaczeniem ZaStOSOWANIE...........ccceeemerrrrrieiiisssssnmnrereressssssssssnnsseseesssasssssnmnsnneseess 10
Wskazowki dotyczace czytania doOKUMENtAC)i.......cccecueererriiiiiicissmnenreersessssssssnmnsee e s e s sessssssmmmneeneenennas 10
e [0 T T T =] 3 0L N 11

g = o | - T 14
Pobranie pliku inStalaCyjnego........cccirrimeriiniiieiiiiess s 14
Warunki dotyCzace SYSteMU..........cciiiruiiriiiiir i an e nne s 14
POSITIP 8000 Demo zainstalowa¢ w Microsoft Windows.............ccuceerriinininnnsen e 15
POSITIP 8000 Demo deinStaloWag...........cocceeiriuiriiimsiiienisssssassssse s ssss s s s s s sssms e s s e nsnmn s 17

w

| POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020




Spis tresci

3 0goIne funkcCje OBSIUQGI........curiiiiiriiiiiii i 19
B J0s SR = =Y c | - Lo 20
3.2 Obstuga przy pomocy ekranu dotykowego i sprzetu podawania danych............cccccccvrrriiiiiccnnnees 20

3.21 Ekran dotykowy i sprzet podawania danych................ccooi i 20
3.2.2  GeSty | OPEraCie MYSZKG.....ccoiiuiiiiiiiiiiii ettt aae s 20
3.3 Ogolne elementy obstugi i fUNKCJE........ccccimiiiiiiiiii i 22
3.4 POSITIP 8000 Demo uruchamianie i ZamKRNi@Cie.........ccccerrriiiirriiiiie e 24
3.4.1 POSITIP 8000 Demo UruChOMIGNIE. .......ccoiiiiiieiiiiie et 24
3.4.2  POSITIP 8000 DEMO ZAMKNGEC.......uueieeiiiiieeeitiiieeeeteeeeessteeeeesssteeeesstaeeeessntaeeeeassseeeessnnseeeesanes 25
3.5 Zalogowanie uzytkownika i WylOgOWaANIE...........ccieriiiiimiiiniiirs s 25
3.5.1 Zalogowanie UZYIKOWNIKE. ........ciuuiiiiiiiiiii ettt et e e b e e e 25
3.5.2  Wylogowanie UZYIKOWNIKA..............cooiiiiiiiiiieeeeeeeeee e e e e e e e e e e e aaaaaaaaeas 25
3.6 Ustawienie WersSji J@ZYKOWE].........cuiiiiiieemmiieiiiiiiiiicsier s ssms e e s ssmss e e e e e mmmmn e e e e e e e snnan 26
3.7 Interfejs UZYtKOWNIKA..........cooiiiiiiiii e e e s e e s e n s e e e e e s ee s e mmmnn e e e e e e e nnnnnnn 26
3.71 Interfejs uzytkownika PO Start..........cc.oeeiiiii s 26
3.7.2  Menu gidwne interfejsu UZytkOWNIKa. .........coooiiiiiiiiii e 27
KA B |V = o U I o = Tor= T = Te .4 o - T PP 29
N |V 1Y o TW B Y7o T/ SO S 30
3.7.5  Menu Przebi€g PrOgramMU.........oeeiiiiiiiie e e e e et ee e e e e e e e e e st aee e e e e e e e e e e e annbreeeeeaaaaaaan 32
K A T |V = o W o (oo =T 4 Lo = 1= Y RS 33
3.7.7 MenU MeNEAZEr PHKOW. ......cccoe i e e e e e e e e e e e aaeas 35
3.7.8  Menu Zalogowanie UZYtKOWNIKA.............oiiiiiiiiii e 36
3.7.9  MENU USTAWIENIA. ... ..ot ettt e e e e e e e et e e e e e e e e e e e e s nnneeeeeaaaaeeeaanns 37
K L0 I |V =T o T BT =T o SRS 38
3.8 WysSwietlacz POtOZENia.......cccceiiiiiiiceiie e es e e e e s e s ms e e e e s e e s e s nnnnee e e e e e e e e nmnnneeneeenannnnnnn 38
3.8.1 Elementy obstugi cyfrowego 0dCzytu POZYCji.......cccuurrieiieeeeeieiiiiieeeee e 38
3.8.2  Funkcje cyfrowego OACZYtU POZYC]i.......ueeiiiurriieiiiiiiie ettt e 39
B T - T Q=) -1 | 40
3.9.1 Elementy obstugi paska STanU...........c..ooiiiiiiiiii s 40
3.9.2 Ustawienie WartOSCi POSUWU...........eeviiiiiiiiiiiiiititit s s e s e s e e e e e e e e e e e e e e e e e aeaaaaaaaaaaaaeaeeeeeeeees 41
3.9.3  Funkcje dodatkowe w trybie pracy reCznej........cccocueeeeiiiiiiiiiiiiie e 42
B g 0T 0 1 T 7 T P 42
3.10.1 Elementy obstugi W Menu OEM............oooiiiiiiiiiiiiieiie et a e e 42

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020



Spis tresci

g O o 7= o | - 44
4.2 Ustawienie WerSji JOZYKOWE].......ccouieecrrriiiarreiriaanrerissasneessassneessssssnessasssssessasasssessssssneesassannessasssnneseasans 44
4.3 Aktywowanie OpPCji SOFtWArE..........cccoiiieeeiriiieeeresesee e e essme e e e s ssme e e s s e e e s s eme e e e s smme e e e s smne e e s s enmn e e e e mnnees 45
4.4 Wybrac wersje produktu (OPCJONAINIE).......cccceeriireeeerrisemeeessssmre e s sssme e e s s ssmme e e s sssmne e e s s emn e e e s s smmeeeessmnnnes 45
L T L o 1= e F= T L1140 = e T 46
4.6 Kopiowanie pliku KONfiQUIaCji......ccuriuriiieriniieiiiei s e 46
4.7 Woczytanie danych KONfigUracji.......cccuirueiirseiniiiinis et s e e 47

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020 5



Spis tresci

5 SZybKi Start......cooc e e 49
£ 0t R = =Y o | - T 50
5.2 Zameldowanie dla szybkiego UruChOmMI€Nia..........ceeeeemememmmemmemee s s s s s s s s s e s e s eneneeeees 51
LR ) - |11 11 52
5.4 Okreslenie punktu odniesienia (PraCca reCzZNa).........ccccerrreaurerrrsssneerrssssneerssssneerasssnsessasssnnesessssneesessas 54
5.5 Wytwarzanie otworu przelotowego (Praca r€CzNa)..........cocerrrrasmrerrrsamerrsssssersesssneessssssneessssssesssssnns 55

5.5.1 Wiercenie wstepne otworu przelotOWEgO.......c.coi v iiiiiiiiiiei e 55
5.5.2  Rozwiercanie otworu przelotOWEgO..........ccoiiiiiiiiiiiiie e 56
5.6 Wytwarzanie wybrania prostokatnego (tryb MDI)...........cccoomiiiiiiiciccceerer e re s ssssee e e s s snmnnes 56
5.6.1 Definiowanie wybrania prostokgtnego...........coouiiiiiiiiiiii e 57
5.6.2  Frezowanie Kieszeni prostoKgtne).........cocuueeiiiiiiiiii e 58
5.7 Wytwarzanie pasowania (tryb MDI)..........ccccoooiiiiiiiiiiiir s 58
5.71 DefiniOWani® PASOWEANIA........oii it e e e e e e 59
5.7.2 ROZWIErCaNI€ PASOWANIA.........cceiiiiiiiiiiiiiiiiieiii e e s e e e s e s e e e e e e e e e eeaaaaaaaaaaaaaaaaeeeeeeereeeeneeerees 59
5.8 Okreslenie punktu odniesienia (Praca r@CzNa)........ccceerrrrsurerrssssseermnsssre s s sassss e sasssssesnaas 60
5.9 Okrag odwiertéw i rzad odwiertow programowac (ProgramowWanie).........cceeeeeccermmmmrrereeessasssasnnnens 61
5.9.1 Generowanie NAGIOWKA ProgramU..........oocuueiiiiiiiiiie ittt 61
5.9.2  Programowani€ NArZEAZIA...........cceeeeiiiiicuuiiiiieiee e e e et ee e e e e e s s s sataaeeeeaaaeesssssnnsaaaeeeeaaesessnnsnnes 62
5.9.3  Programowanie OKregu OAWIEIOW. ..........ciiiiiiiiiiiiiiie et 62
5.9.4  Programowani€ NArZEAZIA...........cceeeeiiiiiiiuiiiiiieeee e e e st ee e e e e s e s e sntaaeeeraaaeesssannsrareeeeaaeseesansnne 63
5.9.5  Programowanie rzedu OAWIEOW. ..........uuiiiiiiiiiiiiiieee e 63
5.9.6  Symulowanie przebiegu ProgramMU.........ccccuuiiiiiiieee e cciiieee e e e e e e e sesatree e e e e e e e ssssnrarreeeaaeesesnnnnnns 64
5.10 Okrag odwiertow i rzad odwiertow wytwarzaé (przebieg programu)........c..cccccereescecerrsssseeressssnneens 64
ST 0T B @ 1.V 4 Y ol o] (oo | = s o SRR 65
5.10.2  OdpraCoOWYWani€ PrOGIaMUL............eeieiiuureteaiureeeesaneeeeesasteeesaaseeeesaaanseeesaanseeessaanbeeesaanseeeesssnnes 66

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020



Spis tresci

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

Lo 7= | = 68
Informacje do ScreenShotCleNt.............occooiiiiiiiii e e e e e ssne e e e ne e e e e mneenaan 68
ScreenshotClient Start..............ccoceiiiiiiii 69
ScreenshotClient potaczy¢ z software DemO..........cccurriririerinseinnie i 69
ScreenshotClient potaczy€ z urzadzeniem...........cccvvveeiiieinss i 70
ScreenshotClient skonfigurowac dla zrzutOw eKranu............ccceeeeiirimnincee e 70
6.6.1 Konfigurowanie lokalizacji w pamieci oraz nazwy pliku zrzutéw ekranu...........cccccooecvereennnen. 70
6.6.2  Konfigurowanie jezyka interfejsu uzytkownika dla zrzutow ekranu............cccccceeeeeiiiiciiinennnn. 71
G e e O W AN € ZIZ U T O K a1 L — 72
ScreenshotClient ZAKOACZYC..........oo i smn e e e smme e e e e e 72

HEIDENHAIN

~J

| POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020










1.1

1.2

1.2.1

1.2.2

1.3

1.4

1.5

10

Zasadniczo | Przeglad

Przeglad

Ten rozdziat zawiera informacje o niniejszym produkcie i niniejszej instrukcji.

Informacje o produkcie

Oprogramowanie w wersji demo do demonstrowania funkcji
urzadzenia

POSITIP 8000 Demo to oprogramowanie, ktére mozna zainstalowacé niezaleznie
od urzadzenia na komputerze. Przy pomocy POSITIP 8000 Demo mozna

zapoznac sie z funkcjami urzgdzenia, testowac te funkcje lub dokonywaé ich
demonstrowania.

Zakres funkcji oprogramowania wersji demo

Ze wzgledu na brak hardware zakres dostepnych funkcji oprogramowania w wersiji
demo nie odpowiada petnemu zakresowi urzgdzenia. Na podstawie opiséw mozna
jednakze zapoznac sie z najwazniejszymi funkcjami i interfejsem uzytkownika.

Zgodne z przeznaczeniem zastosowanie

Urzgdzenia serii POSITIP 8000 to bardzo dokfadne cyfrowe urzgdzenia odczytu
potozenia do eksploatacji na obstugiwanych recznie obrabiarkach. W kombinac;ji
z enkoderami pomiaru diugosci i kata urzadzenia tej serii pokazujg pozycje

narzedzia w kilku osiach oraz udostepniajg dalsze funkcje do obstugi obrabiarki.

POSITIP 8000 Demo to produkt oprogramowania dla demonstrowania funkcji
bazowych urzgdzen serii POSITIP 8000. POSITIP 8000 Demo moze byé
wykorzystywany wytacznie w celach prezentacyjnych, szkoleniowych lub do
wykonywania ¢wiczenh przyktadowych.

Niezgodne z przeznaczeniem zastosowanie

POSITIP 8000 Demo jest przewidziany tylko do uzytku zgodnie z jego
przeznaczeniem. Stosowanie w innych celach nie jest dozwolone, w
szczegoblnosci:

B do celéw produkcyjnych w systemach produkcyjnych

B jako cze$¢ sktadowa systemédw produkcyjnych

Wskazoéwki dotyczace czytania dokumentacji

Wymagane sa zmiany lub stwierdzono btad?

Nieprzerwanie staramy sie ulepsza¢ naszg dokumentacje. Prosze pomoc nam
przy tym i komunikowa¢ sugestie dotyczace zmian pod nastepujgcym adresem
mailowym:

userdoc@heidenhain.de

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020


mailto:userdoc@heidenhain.de

Zasadniczo | Adiustacje tekstow

1.6 Adiustacje tekstow

W niniejszej instrukcji wykorzystywane sg nastepujgce adiustacije tekstow:

Ekran

>
> ..

Znaczenie

odznacza krok dziatania i wynik dziatania
Przyktad:

» Na OK klikng¢

> Meldunek jest zamykany

odznacza wyliczenie
Przykfad:

B |Interfejs TTL

B Interfejs EnDat

ttusta czcionka

odznacza menu, wyswietlane wskazania oraz przyciski
przetgczeniowe

Przykfad:

» Na Zamknij klikng¢

> System operacyjny zostaje zamkniety

» Urzadzenie wylgcznikiem gtéwnym wytgczyé

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020

11









2.1

2.2

2.3

14

Instalacjaoprogramowania | Przeglad

Przeglad

Niniejszy rozdziat zawiera wszystkie konieczne informacje, aby
POSITIP 8000 Demo pobra¢ oraz zainstalowa¢ zgodnie z przeznaczeniem na
komputerze.

Pobranie pliku instalacyjnego

Przed zainstalowaniem oprogramowania Demo na komputerze, nalezy pobra¢ plik
instalacyjny z portalu HEIDENHAIN.

o Aby pobrac plik instalacyjny z portalu HEIDENHAIN, konieczne sg
prawa dostepu do folderu portalu Software w katalogu odpowiedniego
produktu.

Jesli nie dysponuje sie prawami dostepu do foldera portalu Software,
to mozna zwrdci¢ sie do osoby kontaktowej firmy HEIDENHAIN o ich
udzielenie.

» Aktualng wersje POSITIP 8000 Demo tu pobra¢: www.heidenhain.de
> Przejs¢ do foldera pobierania wtasnej przegladarki

» Pobrany plik z rozszerzeniem .zip rozpakowaé w przejsciowym folderze
przechowywania

> Nastepujgce pliki zostajg rozpakowane w przejsciowym folderze
przechowywania:

B Plik instalacyjny z rozszerzeniem .exe
= Plik DemoBackup.mcc

Warunki dotyczace systemu

Jesli chcemy zainstalowa¢ POSITIP 8000 Demo na komputerze, to system
komputera musi spetnia¢ nastepujgce warunki:

= Microsoft Windows 7 i wyzej
® min. 1280 x 800 zalecana rozdzielczo$¢ ekranu

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020


http://www.heidenhain.de

Instalacjaoprogramowania | POSITIP 8000 Demo zainstalowaé¢ w Microsoft Windows

24

POSITIP 8000 Demo zainstalowaé¢ w Microsoft
Windows

>

Nawigowac do foldera przechowywania, w ktérym rozpakowano pobrany plik z
rozszerzeniem .zip .
Dalsze informacje: "Pobranie pliku instalacyjnego”, Strona 14

Plik instalacyjny z rozszerzeniem .exe uruchomic
Otwiera sie asystent instalowania:

5 s =la

Setup Wizard

llustracja 1: Asystent instalowania
Klikng¢ na Next

» Na etapie instalowania License Agreement zaakceptowaé warunki licencyjne

Klikng¢ na Next

Na etapie instalowania Select Destination Location asystent
proponuje lokalizacje w pamieci. Zaleca sie, przyjecie proponowanej
lokalizacji w pamieci.

Na etapie instalowania Select Destination Location wybra¢ lokalizacje w
pamieci, w ktérej nalezy zachowa¢ POSITIP 8000 Demo .

Klikng¢ na Next

Na etapie instalacji Select Components zostaje takze zainstalowany
standardowo program ScreenshotClient . Za pomoca ScreenshotClient
mozna wykonywacé zrzuty aktywnego ekranu urzgdzenia.

Jesli chcemy zainstalowa¢ ScreenshotClient

» Na etapie instalowania Select Components nie dokonywaé
zmian ustawien wstepnych

Dalsze informacje: "ScreenshotClient", Strona 67

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020

15



Instalacjaoprogramowania | POSITIP 8000 Demo zainstalowaé w Microsoft Windows

> Na etapie instalowania Select Components:
= Wybor rodzaju instalacji
= Opcje Screenshot Utility aktywowaé/dezaktywowaé

ﬁ! Setup

Select Components
Which components should be installed?

Select the components you want to install; dear the components you do not want to
install. Click Mext when you are ready to continue.

Full installation i v
Dema
[¥] Screenshot Utility 62 KB

Current selection requires at least 73, 1 MB of disk space.

| = Back ” Mext = Jl Cancel

llustracja 2: Asystent instalowania z aktywowanymi opcjami Demo-Software i
Screenshot Utility

» Klikng¢ na Next

> Na etapie instalowania Select Start Menu Folder wybrac¢ lokalizacje w pamieci,
w ktérym ma by¢ utworzony folder menu startu

> Klikng¢ na Next

Na etapie instalowania Select Additional Tasks opcje Desktop icon wybraé/
anulowac

Klikng¢ na Next

Klikng¢ na Install

Instalacja zostaje uruchomiona, pasek postepu pokazuje status instalacji
Po udanej instalacji asystenta z Finish zamkna¢

Program zostat zainstalowany na komputerze

v

VvV Vv VvV VvYy

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020



Instalacjaoprogramowania | POSITIP 8000 Demo deinstalowac¢

2.5 POSITIP 8000 Demo deinstalowac

» W Microsoft Windows jedno po drugim otworzy¢:
® Start

B Wszystkie programy

= HEIDENHAIN

= POSITIP 8000 Demo

Klikngé na Uninstall

Otwiera sie Asystent deinstalowania

Aby potwierdzi¢ deinstalowanie, klikngé na Yes

Deinstalowanie zostaje uruchomione, pasek postepu pokazuje status
deinstalowania

Po udanej deinstalacji Asystenta z OK zamkngé
> Program zostat pomyslnie deinstalowany z komputera

vV v VvV

v

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020

17









Ogolne funkcje obstugi | Przeglad

3.1 Przeglad

Niniejszy rozdziat opisuje interfejs uzytkownika oraz elementy obstugi jak i funkcje
podstawowe firmy POSITIP 8000 Demo.

3.2 Obstuga przy pomocy ekranu dotykowego i sprzetu
podawania danych

3.21 Ekran dotykowy i sprzet podawania danych
Obstuga poszczegodlnych elementéw na interfejsie uzytkownika firmy POSITIP
8000 Demo nastepuje na ekranie dotykowym lub podtgczong myszkg .

Do podawania danych mozna wykorzystywaé klawiature ekranu dotykowego lub
podtgczong klawiature .

3.2.2 Gesty i operacje myszka

Aby aktywowac elementy obstugi interfejsu uzytkownika, a takze je przetgczac
badz przemieszczac, mozna wykorzystywac ekran dotykowy firmy POSITIP 8000
Demo lub myszke . Obstuga ekranu dotykowego i myszki nastepuje gestami.

o Gesty do obstugi przy pomocy ekranu dotykowego moga roznic sie od
gestow do obstugi myszka.
Jesli wystepujg rézne gesty do obstugi ekranem dotykowym i myszka,
to niniejsza instrukcja obstugi opisuje obydwie mozliwo$ci obstugi jako
alternatywne kroki dziatania.

Alternatywne kroki dziatania do obstugi za pomocg ekranu dotykowego i
myszki sg oznaczone nastepujgcymi symbolami:

% Obstuga przy pomocy ekranu dotykowego

\Q Obstuga przy pomocy myszki

Ponizszy przeglad opisuje rozmaite gesty do obstugi ekranu dotykowego i myszki:

Klikniecie
% oznacza krétkie dotkniecie ekranu
\Q oznacza pojedyncze klikniecie lewego klawisza myszy

20 HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020



Ogodlne funkcje obstugi | Obstuga przy pomocy ekranu dotykowego i sprzetu podawania danych

Klikniecie inicjalizuje m.in. nastepujace akcje
B wybor menu, elementéw lub parametrow
® zapis znakéw na klawiaturze monitora
B zamkniecie dialogéw

Trzymanie
% oznacza dtuzsze dotknigcie ekranu
oznacza pojedyncze nacisniecie oraz nastepnie trzymanie
\Q nacisnietym lewego klawisza myszki

Trzymanie inicjalizuje m.in. nastepujace akcje
= Wartosci w polach zapisu z przyciskami Plus i Minus szybko

zmieniac
Przecigganie
oznacza ruch palcem po ekranie dotykowym, przy ktérym
% przynajmniej punkt startu ruchu jest jednoznacznie

zdefiniowany

oznacza jednorazowe nacisniecie i trzymanie nacisnietym

\© lewego klawisza myszki z rbwnoczesnym przemieszczeniem
myszki; przynajmniej punkt startu ruchu jest jednoznacznie
zdefiniowany

Przecigganie inicjalizuje m.in. nastepujace akcje
= Przewijanie na listach i przewijanie tekstu

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020



3.3

22

Ogolne funkcje obstugi | Ogdlne elementy obstugi i funkcje

Ogodlne elementy obstugi i funkcje

Nastepujgce elementy obstugi umozliwiajg konfiguracje oraz obstuge na ekranie
dotykowym lub przy pomocy sprzetu podawania danych:

Klawiatura ekranowa

Przy pomocy klawiatury ekranowej mozna zapisa¢ tekst w polach wprowadzenia
interfejsu uzytkownika. W zaleznosci od pola zapisu wy$wietlana jest numeryczna
bgdz alfanumeryczna klawiatura ekranowa.

» Dla zapisu wartosci klikng¢ na pole zapisu

> Pole zapisu zostaje podswietlone

> Wyswietlana jest klawiatura ekranowa

» Whpisywanie tekstu lub liczby

> Prawidlowy zapis jest odznaczany niekiedy w polu zapisu zielonym haczykiem
>

W przypadku niekompletnych wpiséw lub niewtasciwych wartosci wyswietlany
jest czerwony wykrzyknik. Zapis nie moze wéwczas zosta¢ zakonczony

> Aby przejg¢ wartosci, nalezy potwierdzi¢ wprowadzenie z RET .
> Wartosci zostajg wyswietlone
> Klawiatura ekranowa zostaje skrywana

Pola zapisu z przyciskami Plus i Minus

Przy pomocy przyciskéw Plus + i Minus - z obydwu stron wartosci liczbowej mozna
dopasowac¢ odpowiednio wartosci liczbowe.

» Na + lub - klikng¢, az zostanie wyswietlona wymagana
wartos¢

» + lub - trzymag, aby szybciej moc zmieni¢ wartosci
> Wybrana warto$¢ zostaje wyswietlana

= 500

Przelacznik
Przy pomocy przetgcznika przechodzimy pomiedzy poszczegdlnymi funkcjami.

» Klikng¢ na wymagang funkcje
> Aktywowana funkcja zostaje pokazywana zielonym
kolorem

> Nieaktywna funkcja zostaje pokazywana jasnoszarym
kolorem

mm inch

Przetacznik suwakowy
Przy pomocy przetgcznika suwakowego aktywujemy lub dezaktywujemy funkcje.

» Przeciggnaé przetgcznik suwakowy na pozgdang pozycje
ON lub

> klikng¢ na suwak .
> Funkcja zostaje aktywowana lub dezaktywowana

Lista rozwijalna
Klawisze na listach rozwijalnych oznaczone sa trojkatem, wskazujgcym w dot.

IVpp - » Klikng¢ na klawisz
> Lista rozwijalna otwiera sie
1 Vpp > Aktywny wpis jest zaznaczony na zielono
Ao » Klikngé na wymagany wpis
> Wymagany wpis zostaje przejety

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020



Ogolne funkcje obstugi | Ogdlne elementy obstugi i funkcje

Cofnij

Przycisk anuluje ostatni krok.
Juz zakonczone operacje nie mogg zosta¢ anulowane.

I()

Dotaczenie

_|_

Zamkniecie

X

Potwierdzenie

v

Powrot

<

>

v

Na Anuluj klikngé
Ostatni krok zostaje anulowany

Aby dotgczy¢ dalszy element na Dodaj klikngé
Nowy element zostaje dotgczony

Aby zamkna¢ dialog, na Zamknij klikngé

Aby zakonczy¢ dang operacje, na Potwierdz klikngé

Aby w strukturze menu powrdéci¢ do nadrzednego
poziomu, nalezy na Powrét klikng¢

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020

23




Ogolne funkcje obstugi | POSITIP 8000 Demo uruchamianie i zamkniecie

3.4 POSITIP 8000 Demo uruchamianie i zamkniecie

3.41 POSITIP 8000 Demo Uruchomienie

0 Przed zastosowaniem POSITIP 8000 Demo nalezy wykonaé
poszczegolne kroki dla konfigurowania oprogramowania.

> Na desktopie Microsoft Windows na POSITIP 8000 Demo
klikng¢

lub

» W Microsoft Windows jedno po drugim otworzy¢:
= Start
B Wszystkie programy

HEIDENHAIN

POSITIP 8000 Demo

0 Dostepne sg dwa wykonywalne pliki z r6znymi
trybami prezentac;ji:
= POSITIP 8000 Demo: uruchamiane w obrebie
okna Microsoft Windows

= POSITIP 8000 Demo (fullscreen):
uruchamiane w trybie petnoekranowym

» Na POSITIP 8000 Demo lub
POSITIP 8000 Demo (fullscreen) klikng¢

> POSITIP 8000 Demo uruchamia w tle okno danych
wyjsciowych. Okno wyjsciowe nie jest wazne dla obstugi i
zostaje zamkniete przy zakonczeniu POSITIP 8000 Demo

> POSITIP 8000 Demo uruchamia interfejs uzytkownika z
menu Zalogowanie

HEIDENHAIN

POSITIP 8016 ACTIVE

Not logged in

llustracja 3: Menu Zalogowanie

24 HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020



Ogolne funkcje obstugi | POSITIP 8000 Demo uruchamianie i zamkniecie

3.4.2 POSITIP 8000 Demo zamkngé
» W menu gtéwnym klikng¢é na Wytacz.

» Na Zamknij klikng¢
> POSITIP 8000 Demo zostaje zamkniete

o Nalezy dokona¢ zamkniecia systemu POSITIP 8000 Demo w oknie
Microsoft Windows w menu Wytacz.

Jesli zamyka sie okno Microsoft Windows kliknieciem Zamknij , to
wszystkie ustawienia zostajg zatracone.

3.5 Zalogowanie uzytkownika i wylogowanie

W menu Logowanie mozna zameldowac lub wylogowac sie jako uzytkownik.
Tylko jeden uzytkownik moze by¢ zalogowany w urzadzeniu. Zalogowany
uzytkownik zostaje wyswietlony. Aby zalogowaé nowego uzytkownika, nalezy
wylogowa¢ dotychczasowego uzytkownika.

o Urzgdzenie dysponuje réznymi stopniami dostepu, okreslajgcymi
szeroki lub ograniczony dostep do funkcji administratora oraz do
okreslonego zakresu obstugi przez uzytkownika.

3.51 Zalogowanie uzytkownika
W menu gtéwnym klikngé na Logowanie.
Na liscie rozwijalnej wybraé uzytkownika OEM.
Na pole zapisu Hasto klikngé
Podac¢ hasto "oem" uzytkownika OEM
Wohis z RET potwierdzic¢
Na Zalogowanie klikngé

Uzytkownik zostaje zameldowany i pojawiajg sie menu Praca
reczna

vV Vv v Vv vVvyYvyy

3.5.2 Wylogowanie uzytkownika

» W menu gtéwnym klikng¢ na Logowanie.

v

Na Wymeldowanie klikng¢

Uzytkownik zostaje wymeldowany

> Wszystkie funkcje menu gtéwnego poza Wytaczy¢ sg
nieaktywne

> Urzadzenie mozna obstugiwaé ponownie dopiero po
zameldowaniu uzytkownika

\'%4

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020



Ogolne funkcje obstugi | Ustawienie wersji jezykowej

3.6 Ustawienie wersji jezykowej

Przy dostawie jezykiem interfejsu uzytkownika jest jezyk angielski. Interfejs
uzytkownika mozna przetgczyé na wymagang wersje jezykowa.

» W menu gtéwnym klikng¢ na Ustawienia .
row » Na Uzytkownik klikng¢
> Zalogowany uzytkownik zostaje oznaczony haczykiem.
» Wybrac zalogowanego uzytkownika
> Wybrany dla uzytkownika jezyk jest wyswietlony na liscie

rozwijanej Jezyk z odpowiednig flaga
Na liscie rozwijanej Jezyk wybra¢ flage wymaganego jezyka
> Interfejs uzytkownika jest wyswietlany w wybranym jezyku

v

3.7 Interfejs uzytkownika

o Urzgdzenie jest dostepne w réoznych wariantach z odpowiednio réznym
wyposazeniem. Interfejsy uzytkownika oraz zakres funkcjonalnosci
moga rozni¢ sie w zaleznosci od modelu i wyposazenia.

3.71 Interfejs uzytkownika po Start

Interfejs uzytkownika po starcie

Jesli ostatnio byt zameldowany uzytkownik typu Operator z aktywnym
automatycznym zalogowaniem uzytkownika, to urzgdzenie pokazuje po starcie
menu Praca reczna .

Jesli nie aktywowano automatycznego zameldowania uzytkownika, to urzgdzenie
pokazuje menu Logowanie.

Dalsze informacje: "Menu Zalogowanie uzytkownika", Strona 36

26 HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020



Ogodlne funkcje obstugi | Interfejs uzytkownika

3.7.2

Menu gtéwne interfejsu uzytkownika

Interfejs uzytkownika (w trybie pracy recznej)

1

mm  Degree

L
t

mm/min

llustracja 4: Interfejs uzytkownika (w trybie pracy recznej)

1 Obszar wyswietlania meldunkéw pokazuje godzine oraz liczbe nie zamknietych

meldunkow

2 Menu gtéwne z elementami obstugi

Elementy obstugi gtéwnego menu

Element obstugi

Funkcja

Komunikat

Pokazuje przeglad wszystkich komunikatéw oraz pokazuje
liczbe nie zamknietych komunikatéw

Praca reczna
Manualne pozycjonowanie osi obrabiarki
Dalsze informacje: "Menu Praca reczna", Strona 29

Tryb MDI

Bezposrednie podawanie wymaganych przemieszczen
osi (Manual Data Input); pozostaty do pokonania dystans
zostaje obliczony i wyswietlony

Dalsze informacje: "Menu Tryb MDI", Strona 30

Przebieg programu

Wykonanie uprzednio zapisanego programu z prowadze-
niem obstugujacego

Dalsze informacje: "Menu Przebieg programu ",

Strona 32

Programowanie
Utworzenie i zarzgdzanie pojedynczymi programami
Dalsze informacje: "Menu Programowanie ", Strona 33

Menedzer plikéw
Zarzgdzanie plikami, dostepnymi w urzadzeniu
Dalsze informacje: "Menu Menedzer plikow", Strona 35

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020 27



28

Element obstugi

B B

Ogolne funkcje obstugi | Interfejs uzytkownika

Funkcja

Zalogowanie uzytkownika
Zalogowanie i wylogowanie uzytkownika

Dalsze informacje: "Menu Zalogowanie uzytkownika",
Strona 36

o Jesli zameldowany jest uzytkownik z
rozszerzonymi uprawnieniami (typ uzytkownika
Setup lub OEM) , to pojawia sie symbol zebatki.

E

Ustawienia

Ustawienia urzgdzenia, jak np. konfigurowanie uzytkowni-
kéw, konfigurowanie czujnikéw lub aktualizacja oprogramo-
wania firmowego

Dalsze informacje: "Menu Ustawienia", Strona 37

G

Wytaczenie

Zamkniecie systemu operacyjnego lub aktywowanie trybu
oszczedzania energii

Dalsze informacje: "Menu Wytgcz", Strona 38

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020



Ogodlne funkcje obstugi | Interfejs uzytkownika

3.7.3 Menu Praca reczna

Wywotanie

» W menu gtdwnym klikng¢ na Praca reczna.
> Zostaje wyswietlony interfejs uzytkownika dla pracy recznej

mm  Degree

=

7%
>
%

& P 3

G

llustracja 5: Menu Praca reczna

Klawisz osiowy

Referencja

Wyswietlacz potozenia

Pasek stanu

Predkos¢ obrotowa wrzeciona (obrabiarka)

A ON-

Menu Praca reczna pokazuje w strefie roboczej zmierzone na osiach obrabiarki
wartosci potozenia.

Na pasku statusu dostepne sg dodatkowe funkcje.

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020

29



3.74

30

Ogolne funkcje obstugi | Interfejs uzytkownika

Menu Tryb MDI
Wywotanie

E » W menu gtéwnym klikng¢ na Tryb MDI.
> Zostaje wyswietlony interfejs uzytkownika dla trybu MDI

mm | Degree

0.000

Q

-4.381
I

VD =

. 0.000

450 -

llustracja 6: Menu Tryb MDI

& P 3

&
w

Klawisz osiowy

Pozycja rzeczywista

Dystans do pokonania

Pasek stanu

Predkos¢ obrotowa wrzeciona (obrabiarka)

A ON-

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020



Ogodlne funkcje obstugi | Interfejs uzytkownika

Dialog Wiersz MDI
» W menu gtéwnym klikna¢ na Tryb MDI .

@ » Na pasku statusu kliknaé na Utworzyc¢ .
= > Zostaje wyswietlony interfejs uzytkownika dla trybu MDI

mm Degree

| Wiersz MDI

Typ wiersza Luk odwiertow Luk odwiertow
G71 X0 YO L1 RO JO Kcircle Dthru
Liczba otwordw

X-wspdirzedna punktu érodkowego

Y-wspirzedna punktu rodkowego

0
>
®

Promieri

Kat startu

Krok kata

& P 2

Glebokos¢

G

llustracja 7: Dialog Wiersz MDI

Pasek widoku
Parametry bloku
Wiersz MDI
Pasek stanu
Narzedzia bloku

AbhON-=

Menu Tryb MDI umozliwia bezposrednie podawanie wymaganych przemieszczen
osi (Manual Data Input). Przy tym dystans do punktu docelowego zostaje zadany z
gory, pozostaty do pokonania dystans zostaje obliczony i wyswietlony.

Na pasku statusu dostepne sg dodatkowe wartosci pomiarowe i funkcje.

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020

31



3.7.5

32

Ogolne funkcje obstugi | Interfejs uzytkownika

Menu Przebieg programu

Wywotanie
» W menu gtéwnym klikng¢ na Przebieg programu .
> Zostaje wyswietlony interfejs uzytkownika dla przebiegu
programu

mm  Degree
Program.

Naglowek programu Program
“4Program G21
Q
0017 Wywolanie narzedzia
T

T Y G I A A

Predkos¢ obrotowa wizeciona
52000

Y Q Pozycjonowanie
20.000 G90 X50 G90 Y10 G0 210

4 Luk o
A A S o W A I W R 5010 L Ats o K D i

2. 0.000 :

Y G Y I A A

450 v +

0
A
>
®

& P 2

G

llustracja 8: Menu Przebieg programu

Pasek widoku

Pasek stanu

Sterowanie programowe

Predkosc¢ obrotowa wrzeciona (obrabiarka)
Zarzadzanie programem

A ON-=

Menu Przebieg programu umozliwia wykonywanie programu, zapisanego
uprzednio w trybie pracy Programowanie. Obstugujgcy prowadzony jest przy tym
przez Asystenta przez pojedyncze kroki programu.

W menu Przebieg programu moze by¢ wyswietlane okno symulaciji, wizualizujgce
wybrany wiersz programu.

Na pasku statusu dostepne sg dodatkowe wartosci pomiarowe i funkcje.

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020



Ogodlne funkcje obstugi | Interfejs uzytkownika

3.7.6 Menu Programowanie

Wywotanie
» W menu gtéwnym klikng¢ na Programowanie .
> Zostaje wyswietlony interfejs uzytkownika dla programowania

o Pasek statusu oraz opcjonalny pasek OEM nie sg dostepne w menu
Programowanie.

llustracja 9: Menu Programowanie

1 Pasek widoku
2 Pasek narzedzi
3 Zarzagdzanie programem

Mozna takze w opcjonalnym oknie symulacji przesledzi¢ wizualizacje wybranego
bloku programu.

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020

33



34

Ogolne funkcje obstugi | Interfejs uzytkownika

*Program.i m =+ 5
Typ wiersza Luk odwiertow v 0 Naglowek programu Py /_
%Program G21
Liczba ofwordw 8 1 Wywolanie paffedzia
1.99 & T
X-wspoirzgdna punktu $rodkowego 50.000 2 Predkosé obrotowa wrj
$2000
Y-wspolrzgdna punktu srodkowego 10.000 3 Pozycjonowanie
X50Y10Z10
Promiert 15.000 4 Luk odwiertow

G71X50 Y10 L8 R15 J

Kat startu 0.000°

Krok kata O

Glebokos¢

llustracja 10: Menu Programowanie z otwartym oknem symulacji

Pasek widoku

Okno symulacji (opcjonalnie)
Parametry bloku

Pasek narzedzi

Wiersze programu
Zarzgdzanie programem

O hWN-=-

Menu Programowanie umozliwia generowanie programow i zarzadzanie
programami. W tym celu definiuje sie pojedyncze kroki obrébki lub szablony
obrébki jako wiersze programu. Sekwencja tych wierszy tworzy wéwczas program.

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020



Ogodlne funkcje obstugi | Interfejs uzytkownika

3.7.7 Menu Menedzer plikow

Wywotanie
» W menu gtéwnym klikng¢ na Menedzer plikéw .
> Zostaje wyswietlony interfejs uzytkownika z menedzerem
plikéw
Krétki opis
1
Inter 2
el Internal /_
{m9 USB-STICK S
(31 Documents
A Images
} 3 Oem
'<’> 3 Programs
3 System
I”OW 1 user
&
b

llustracja 11: Menu Menedzer plikow

1 Lista dostepnych lokalizacji w pamieci
2 Lista folderow w wybranej lokalizacji w pamieci

Menu Menedzer plikow pokazuje przeglad zachowanych w pamieci urzgdzania
plikow.

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020



Ogolne funkcje obstugi | Interfejs uzytkownika

3.7.8 Menu Zalogowanie uzytkownika

Wywotanie
» W menu gtéwnym klikng¢ na Zalogowanie .
> Zostaje wyswietlony interfejs uzytkownika dla zalogowania i
wylogowania uzytkownika
Krétki opis

HEIDENHAIN

POSITIP 8016 ACTIVE

e _‘
e ENNN

llustracja 12: Menu Zalogowanie

1 Wyswietlanie zameldowanego uzytkownika
2 Zalogowanie uzytkownika

Menu Zalogowanie pokazuje zalogowanego uzytkownika w lewej kolumnie.
Zalogowanie nowego uzytkownika wyswietlane jest w prawej kolumnie.

Aby zalogowac¢ innego uzytkownika, nalezy wymeldowaé dotychczasowego
uzytkownika.
Dalsze informacje: "Zalogowanie uzytkownika i wylogowanie", Strona 25

36 HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020



Ogodlne funkcje obstugi | Interfejs uzytkownika

3.7.9 Menu Ustawienia

Wywotanie
» W menu gtéwnym klikng¢ na Ustawienia .
> Zostaje wyswietlony interfejs uzytkownika dla ustawien
urzgdzenia
Krétki opis

Ogéine informacje o ) Informacie 0 urzadzeniu »
™ Cauipiki @ Ekran i touchscreen »
o
é Interfejsy & Ekran »
} Usytkownik (O\ Urzadzenia podawania danych »
Osie N Déwieki »
%
Serwis < Drukarka »
Data i godzina »
Jednostka »
5O
5
L Prawa autorskie »
(D Wskazowki serwisowe »

llustracja 13: Menu Ustawienia

1 Lista opcji ustawienia
2 Lista parametréow ustawienia

Menu Ustawienia pokazuje wszystkie opcje do konfigurowania urzgdzenia. Przy
pomocy parametréw ustawienia dopasowuje sie urzgdzenie do wymogow danego
miejsca eksploatacji.

o Urzadzenie dysponuje roznymi stopniami dostepu, okreslajgcymi
szeroki lub ograniczony dostep do funkcji administratora oraz do
okreslonego zakresu obstugi przez uzytkownika.

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020

37



Ogolne funkcje obstugi | Interfejs uzytkownika

3.7.10 Menu Wyiacz

3.8

3.8.1

38

Wywotanie
» W menu gtéwnym klikng¢ na Wytacz.
> Wyswietlane sg elementy obstugi dla zamknigcia systemu
operacyjnego, dla aktywowania trybu oszczedzania energii
oraz dla aktywowania trybu czyszczenia
Krétki opis

Menu Wytacz pokazuje nastepujgce opcje:

Element obstugi Funkcja
Zamkna¢

Zakonhczony POSITIP 8000 Demo
Tryb oszczedzania energii

Wytgcza ekran, system operacyjny zostaje przetgczony na
tryb oszczedzania energii

Tryb czyszczenia

Wytgcza ekran, system operacyjny pracuje dalej bez zmian

Dalsze informacje: "POSITIP 8000 Demo uruchamianie i zamknigecie", Strona 24

Wyswietlacz potozenia

Na odczycie potozenia urzadzenie pokazuje pozycje osi i niekiedy takze informacje
dodatkowe odnosnie skonfigurowanych osi.

Elementy obstugi cyfrowego odczytu pozycji

Symbol Znaczenie

X

Klawisz osiowy
Funkcje klawisza osiowego:

= Na klawisz osiowy klikng¢: otwiera pole wprowadzenia
dla wartosci pozyciji (praca reczna) lub dialog Wiersz
MDI (tryb MDI)

m Klawisz osiowy trzymag: aktualna pozycja zostaje
ustawiona jako punkt zerowy

B Klawisz osiowy przeciggna¢ w prawo: otwiera menu,
jesli dostepne sg funkcje dla danej osi

Szukanie znacznikéw referencyjnych zostato pomysinie
przeprowadzone

Szukanie znacznikéw referencyjnych nie wykonane lub
znaczniki nie rozpoznane

Wybrany stopien wrzeciona przektadni

Dalsze informacje: "Nastawienie stopnia przektadni dla
wrzeciona", Strona 40

Predkos¢ obrotowa wrzeciona nie moze zosta¢ osiggnieta
na wybranym stopniu przektadni

» Wybrac wyzszy stopien przektadni

SN SR IR ©)

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020



Ogodlne funkcje obstugi | Wyswietlacz potozenia

Symbol Znaczenie
{3} Predkos¢ obrotowa wrzeciona nie moze zostac osiggnieta
na wybranym stopniu przektadni

» Wybrac nizszy stopien przekfadni

@ W trybie MDI w przebiegu programu stosowany jest wspot-
' czynnik skalowania na osi

@ Os jest w regulaciji

Rzeczywiste obroty wrzeciona

1250 -

Pole wpisu do sterowania predkos$cig obrotowg wrzeciona

Dalsze informacje: "Nastawienie predkosci obrotowej
wrzeciona", Strona 39

1250 -

3.8.2 Funkcje cyfrowego odczytu pozyciji

Nastawienie predkosci obrotowej wrzeciona

W zaleznosci od konfiguracji podtgczonej obrabiarki mozna sterowac¢ predkosciami
obrotowymi wrzeciona.

> Aby przejs¢ w razie koniecznosci od odczytu obrotow
wrzeciona do pola wpisu, nalezy przeciggna¢ odczyt w prawo

> Pojawia sie pole wpisu Obroty wrzeciona

» Wrzeciono ustawi¢ poprzez kliknieciem lub trzymanie
- 1250 -~ klawiszy + lub - na wymagang warto$¢

lub

Klikngé na pole wpisu Obroty wrzeciona

Poda¢ pozgdang warto$¢

Wpis potwierdzi¢ z RET

Podana predkos¢ obrotowa wrzeciona zostaje przejeta przez
urzgdzenie jako wartos¢ zadana.

» Aby powrdci¢ do odczytu obrotdw wrzeciona, nalezy pole
wpisu przeciggngc¢ w lewo

v v vy

0 Jesli w polu Obroty wrzeciona nie nastapi wpis w przeciggu trzech
sekund, to urzgdzenie powraca do odczytu aktualnych obrotow
wrzeciona.

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020

39



3.9

3.9.1

40

Ogolne funkcje obstugi | Wyswietlacz potozenia

Nastawienie stopnia przektadni dla wrzeciona

Jesli na obrabiarce stosowane jest wrzeciono przektadni, to mozna wybrac
odpowiedni stopien przekfadni.

Wybor stopni przektadni moze takze by¢ sterowany zewnetrznym
sygnatem.

> W strefie roboczej klawisz osiowy S przeciggngé w prawo

S

Na Stopien przektadni klikng¢

Dialog Nastawi¢ bieg przektadni zostaje wyswietlany
Klikng¢ na pozadany stopien przektadni

Na Potwierdz klikngé

Wybrany stopieh przektadni zostaje przejety jako nowa
warto$¢

Klawisz osiowy S przeciggna¢ w lewo

Symbol dla wybranego stopnia przekfadni zostaje
wyswietlony obok klawisza osiowego S .

VvV v vV VY

v Vv

%

Jesli pozgdane obroty wrzeciona nie mogg zostaé osiggniete na
wybranymi stopniu przektadni, to miga symbol dla stopnia przekfadni ze
strzatkg w gore (wyzszy stopien przekiadni) lub ze strzatkg w dot (nizszy
stopien przektadni).

Pasek stanu

6 Pasek statusu oraz opcjonalny pasek OEM nie sg dostepne w menu
Programowanie.

Na pasku stanu urzgdzenie pokazuje predkos$¢ posuwu i przemieszczenia. Oprocz
tego przy pomocy elementéw obstugi na pasku stanu mozliwy jest dostep do
tablic punktow odniesienia i narzedzi jak i do programoéw dodatkowych Stoper i
Kalkulator.

Elementy obstugi paska stanu
Na pasku stanu dostepne sg nastepujace elementy obstugi:

Element obstugi Funkcja

Menu szybkiego dostepu

mm Degree Ustawienie jednostek dla wartosci linearnych i wartoSci
katowych, konfiguracja wspétczynnika skalowania;
klikniecie otwiera menu szybkiego dostepu

Tabela punktéw odniesienia

Wyswietlanie aktualnego punktu odniesienia; klikniecie
otwiera tabele punktéw odniesienia

Tabela narzedzi

Wyswietlanie aktualnego narzedzia; klikniecie otwiera
tabele narzedzi

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020



Ogodlne funkcje obstugi | Pasek stanu

Element obstugi

Funkcja

Stoper
Wskazanie czasu z funkcjg start/stop w formacie h:mm:ss

E

Kalkulator

Kalkulator z najwazniejszymi funkcjami matematycznymi i
kalkulator obrotow

F mm/min

0

Predkos$¢ posuwu

Wyswietlanie aktualnej predkosci posuwu najszybszej osi
linearnej

Jesli wszystkie osie linearne sg w bezruchu, to wyswietlana
jest predkos$¢ posuwu najszybszej osi rotacji

W trybach pracy Praca reczna i MDI warto$¢é posuwu moze
by¢ nastawiona; klikniecie otwiera menu posuwu

Override

Wyswietlanie zmienionej predkosci przemieszczenia
najszybszej osi linearnej.

Jesli wszystkie osie linearne sg w bezruchu, to wyswietlana
jest zmieniona predkos$¢ najszybszej osi rotaciji

Zmiany dokonuje sie przy pomocy zewnetrznego regulatora
(potencjometru) na sterowanej NC obrabiarce

Funkcje dodatkowe
Funkcje dodatkowe w trybie pracy recznej

L

Wiersz MDI
Generowanie blokéw obrébki w trybie MDI

3.9.2 Ustawienie wartosci posuwu

Ustawienie wartosci posuwu
Dla trybéw pracy Praca reczna i Tryb MDI w dialogu Posuw moze by¢ nastawiona

wartos¢ posuwu.

v

vV Vv

v

A\

Na pasku statusu klikngé na Posuw .

Dialog Posuw zostaje otwarty

Poda¢ warto$¢ posuwu w odpowiednim polu wpisu

= Dla osi linearnych w polu mm/min

B Dla osi rotacji w polu °/min

Aby zamkng¢ dialog , na Zamknij klikngé

Osie sg przemieszczane z podang wartoscig posuwu

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020

41



3.9.3

3.10

3.10.1

42

Ogolne funkcje obstugi | Pasek stanu

Funkcje dodatkowe w trybie pracy recznej

» Aby wywotaé funkcje dodatkowe, nalezy klikngé na pasku
statusu na Funkcje dodatkowe

Dostepne sg tu nastepujgce elementy obstugi:

Element obstugi Funkcja
Znaczniki referencyjne
"' Uruchomienie szukanie znacznikéw referencyjnych
Prébkowanie
/ Prébkowanie krawedzi detalu
Probkowanie

Okreslenie linii sSrodkowej detalu

Préobkowanie

O Okreslenie punktu srodkowego formy okragtej (odwiert lub
cylinder)

OEM-pasek

o Pasek statusu oraz opcjonalny pasek OEM nie sg dostepne w menu
Programowanie.

Przy pomocy opcjonalnego paska OEMmozna w zaleznosci od konfiguracji
sterowa¢ funkcjami podtaczonej obrabiarki.

Elementy obstugi w Menu OEM

o Dostepne elementy obstugi na pasku OEM zalezne sg od konfiguraciji
urzgdzenia oraz podtgczonej obrabiarki.

W Menu OEM dostepne sg z reguly nastepujgce elementy obstugi:

Element obstugi Funkcja

. Logo
LOGO Pokazuje skonfigurowane logo OEM

ENTERPRISE

Predkos¢ obrotowa wrzeciona
1 5 0 0 Pokazuje jedng lub kilka wartosci zadanych dla predkosci
obrotowej wrzeciona

1/min

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020






4.1

4.2

44

Konfiguracjaoprogramowania | Przeglad

Przeglad

o Rozdziat "Ogdlne funkcje obstugi" musi zosta¢ przeczytany i

zrozumiany, zanim zostang wykonane ponizej opisane czynno$ci.
Dalsze informacje: "Ogdlne funkcje obstugi"”, Strona 19

Zanim POSITIP 8000 Demo moze by¢ wykorzystywany bezproblemowo po udanej
instalacji, nalezy skonfigurowa¢ POSITIP 8000 Demo . Niniejszy rozdziat opisuje,
w jaki sposéb dokonywacé nastepujgcych ustawieh:

Ustawienie wersji jezykowej
Aktywowanie opcji software

Wybra¢ wersje produktu (opcjonalnie)
Aplikacja klikngé na

Kopiowanie pliku konfiguracji
Woczytanie danych konfiguracji

Ustawienie wersji jezykowej

Przy dostawie jezykiem interfejsu uzytkownika jest jezyk angielski. Interfejs
uzytkownika mozna przetgczy¢é na wymagang wersje jezykowa.

» W menu gtéwnym klikng¢é na Ustawienia .

o

Na Uzytkownik klikng¢

Zalogowany uzytkownik zostaje oznaczony haczykiem.
Wybra¢ zalogowanego uzytkownika

Wybrany dla uzytkownika jezyk jest wyswietlony na liécie
rozwijanej Jezyk z odpowiednig flaga

VvV v.v VY

v

Na liscie rozwijanej Jezyk wybra¢ flage wymaganego jezyka
> Interfejs uzytkownika jest wyswietlany w wybranym jezyku

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020



Konfiguracjaoprogramowania | Aktywowanie opcji software

4.3 Aktywowanie opcji software

Z POSITIP 8000 Demo moga by¢ symulowane wtasciwosci i funkcje, zaleznie
od opciji software. W tym celu nalezy odblokowac¢ opcje software przy pomocy
kodu licencyjnego. Konieczny w tym celu kod znajduje sie w pliku licencyjnym w

strukturze katalogéw POSITIP 8000 Demo .

Aby dokonac¢ aktywacji opcji oprogramowania, nalezy wczytaé plik licencyjny.

» W menu gtéwnym klikng¢é na Ustawienia .
> Wyswietlane sg ustawienia urzgdzenia

» Na Serwis klikng¢
% » Otworzy¢ jedno po drugim:

= Opcje software
= Opcje aktywowac

= Na Wczytanie pliku licencyjnego klikngé

» W dialogu wybrac lokalizacje w pamieci:

B Internal wybraé

= User wybrac

Plik licencyjny PcDemoLicense.xml wybraé
Wybér potwierdzi¢ z Wybrac .

Na OK klikng¢

Kod licencyjny jest aktywowany

Na OK klikng¢

Wymagany jest restart

Przeprowadzic¢ restart

VvV VvV VvV VVvvVvyy

4.4 Wybra¢ wersje produktu (opcjonalnie)

POSITIP 8000 jest dostepne w réznych wersjach. Wersje te réznig sie swoimi

interfejsami do podtgczenia enkoderow:

W menu Ustawienia mozna wybragé, ktéra wersja ma by¢ symulowana z POSITIP

8000 Demo
» W menu gtéwnym klikng¢ na Ustawienia .

N

Na Serwis klikng¢

Na Oznaczenie produktu klikng¢
Wybra¢ pozgdang wersje
Wymagany jest restart

VVVvyvVvYyy

pozgdanej wersji

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020

Zalezne od opcji software funkcje sg teraz dostepne

POSITIP 8000 Demo jest gotowe do eksploatacji w

45



4.5

4.6

46

Konfiguracjaoprogramowania | Aplikacja klikng¢ na

Aplikacja klikngé na

Z oprogramowaniem demo mogg by¢ symulowane rézne aplikacje, obstugiwane
przez urzadzenie.

0 Kiedy zostaje zmieniony tryb aplikacji urzadzenia, to wszystkie
ustawienia osi sg resetowane.

> W menu gtéwnym klikngé na Ustawienia .
% » Na Serwis klikng¢
» Otworzy¢ jedno po drugim:

= Zakres OEM
® Ustawienia

Kopiowanie pliku konfiguraciji

Przed wczytaniem danych konfiguracji w POSITIP 8000 Demo nalezy skopiowac¢
pobrany plik konfiguracji DemoBackup.mcc do strefy pamieci, dostepnej dla
POSITIP 8000 Demo .

> Przejs¢ do foldera przechowywania

» Plik konfiguracji DemoBackup.mcc np. skopiowa¢ do nastepujgcego foldera:C:
> HEIDENHAIN » [oznaczenie produktu] » ProductsMGE5 » Mom
» [skrét produktu] » user > User

Aby POSITIP 8000 Demo posiadat dostep do pliku konfiguracji
DemoBackup.mcc , nalezy przy zachowywaniu w pamigci pliku
pozostawi¢ nastepujgcg czes¢ sciezki: > [oznaczenie produktu]
» ProductsMGES5 » Mom » [skrét produktu] » user » User.

> Plik konfiguracji jest dostepny dla POSITIP 8000 Demo

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020



Konfiguracjaoprogramowania | Wezytanie danych konfiguracji

4.7 Wczytanie danych konfiguraciji

o Przed wczytaniem danych konfiguracji, nalezy dokona¢ aktywacji kodu
licencyjnego.

Dalsze informacje: "Aktywowanie opcji software", Strona 45

Aby skonfigurowa¢ POSITIP 8000 Demo dla zastosowania na komputerze,
nalezy wczyta¢ plik konfiguracji DemoBackup.mcc .

» W menu gtéwnym klikngé na Ustawienia .
> Whyswietlane sg ustawienia urzadzenia

Ogéine informacje ) Informacie o urzadzeniu »
o

Lmﬂ Interfejsy d_ Ekrani touchscreen »
A Ugytiounik (O\ Elcan »
> osie N Urzadzenia podawaria danych »
Servis Q Divigki »

%
Drukarka »
Data i godzina »
Jechostia »

3B
ot Prawa autorskie »
» Wskazowki servisowe »

llustracja 14: Menu Ustawienia

> Na Serwis klikng¢
% » Otworzy¢ jedno po drugim:
® Zabezpieczy¢ konfiguracje i odtworzy¢
= QOdtworzy¢ konfiguracje
E Petne odtworzenie
> W dialogu wybrac lokalizacje w pamieci:
E |nternal
= User
Plik konfiguracji DemoBackup.mcc wybraé
Wybér z Wybraé potwierdzi¢
Ustawienia sg przejmowane
Wymagane jest zamkniecie aplikacji
Na OK klikng¢

POSITIP 8000 Demo zostaje zamknieta, okno Microsoft
Windows zostaje zamkniete

POSITIP 8000 Demo restart
> POSITIP 8000 Demo gotowe do eksploatac;i

vV v VVVYyYy

v

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020

47









5.1

50

Szybki start | Przeglad

Przeglad

Ten rozdziat opisuje wytwarzanie przyktadowego detalu i prowadzi krok po kroku
przez rézne tryby pracy urzgdzenia. Nastepujgce krok obrébkowe muszg zostac
przeprowadzone dla wtasciwego wytwarzania kotnierza:

Krok obrébki Tryb pracy
Okreslenie punktu odniesienia 0 Obstuga reczna
Wytwarzanie otworu przelotowego Obstuga reczna

Wytwarzanie wybrania prostokatnego Tryb MDI

Wytwarzanie pasowania Tryb MDI

Okreslenie punktu odniesienia 1 Obstuga reczna

Wytwarzanie okregu odwiertow Programowanie i przebieg programu
Wytwarzanie rzedu odwiertow Programowanie i przebieg programu

o Przedstawione tu kroki obrobki nie mogg by¢ w petni symulowane z
POSITIP 8000 Demo . Na podstawie opiséw mozna jednakze zapoznaé
sie z najwazniejszymi funkcjami i interfejsem uzytkownika.

llustracja 15: Detal przyktadowy

o Ten rozdziat nie opisuje wytwarzanie konturu zewnetrznego detalu
przyktadowego. Kontur zewnetrzny jest przyjmowany za juz istniejgcy.

@ Dokfadny opis odpowiednich czynnosci znajduje sie w rozdziatach
"Praca reczna" i "Tryb MDI" jak i "Programowanie" oraz "Przebieg
programu" w instrukcji eksploatacji POSITIP 8000.

o Rozdziat "Ogdlne funkcje obstugi" musi zosta¢ przeczytany i
zrozumiany, zanim zostang wykonane ponizej opisane czynno$ci.

Dalsze informacje: "Ogdlne funkcje obstugi”, Strona 19

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020



Szybki start | Zameldowanie dla szybkiego uruchomienia

5.2 Zameldowanie dla szybkiego uruchomienia

Zalogowanie uzytkownika
Dla szybkiego uruchomienia obstugujgcy musi sie zalogowac jako Operator .

» W menu gtéwnym klikng¢ na Zalogowanie .
» W razie koniecznosci zameldowanego uzytkownika
wylogowac
Uzytkownika Operator wybrac¢
Na pole zapisu Hasto klikngé
Hasto "operator" wpisaé

v vy

Jesli hasto nie jest zgodne z ustawieniami
standardowymi, to nalezy zapyta¢ o nie u
konfigurujacego system (Setup) lub producenta
obrabiarek (OEM).

Jesli hasto zapomniano lub nie jest dostepne, nalezy
kontaktowacé jedno z biur serwisowych HEIDENHAIN.

» Zapis potwierdzi¢ z RET .

> Na Zalogowanie klikngé

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020 51



Szybki start | Warunki

Warunki

Wytwarzanie flanszy aluminiowej nastepuje na obstugiwanej recznie lub
sterowanej NC obrabiarce. Do flanszy dostepny jest nastepujgcy wymiarowany
rysunek techniczny:

100
90+0.05
250+0.05 13
o,
= S
g —
S SN
[Te]
~ 1x45°
(<o)
T
S ]
3 )
< 0
e = 2
= ut;' - ]
©
[Te)
(@] ITe}
ol ©
H o©
S &
(o))
g N
e
& N
6

llustracja 16: Detal przyktadowy — Rysunek techniczny

Obrabiarka
®  QObrabiarka jest witgczona
= Obrobiony wstepnie detal zostaje zamocowany na obrabiarce

Urzadzenie

®  O$ wrzeciona jest skonfigurowana

m Osie s3 referencjonowane

B Czujnik krawedziowy firmy HEIDENHAIN- KT 130 jest dostepny

52 HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020



Szybki start | Warunki

Narzedzia

Nastepujgce narzedzia sg dostepne:
5 Wiertto @ 5,0 mm

= Wiertto @ 6,1 mm

= Wiertto @ 19,8 mm

B Rozwiertak @ 20 mm H6

® Frez trzpieniowy @ 12 mm

® Pogtebiacz stozkowy & 25 mm 90°
5 Gwintownik M6

Tablica narzedzi

Dla tego przyktadu wychodzi sie z zatozenia, iz narzedzia dla danej obrébki nie sg
jeszcze zdefiniowane.

Do kazdego uzywanego narzedzia nalezy dlatego tez najpierw zdefiniowaé
specyficzne parametry w tabeli narzedzi urzadzenia. Przy pdzniejszej obrobce
obstugujacy posiada dostep do parametrow w tabeli narzedzi.

&

Na pasku statusu na Narzedzia klikng¢

Dialog Narzedzia zostaje wyswietlany

Na Otworzy¢ tabele klikng¢

Dialog Tabela narzedzi zostaje wyswietlany

Na Dotaczyc¢ klikngé

W polu zapisu Typ narzedzia poda¢ nazwe wiertto 5,0 .
Zapis z RET potwierdzi¢

W polu Srednica zapisa¢ wartosé¢ 5,0 .

Zapis z RET potwierdzi¢

W polu zapisu Dtugos¢ podaé diugos¢ wiertta

Zapis z RET potwierdzi¢

Zdefiniowane wiertto @ 5,0 mm zostaje dotgczony do tabeli
narzedzi

» Operacje powtdrzy¢ dla innych narzedzi; przy tym stosowac
konwencje nazwy [typ] [$rednica] .

» Na Zamknij klikng¢
x

> Dialog Tabela narzedzi zostaje zamkniety

V V. VvV VvV vV vV vV V'V VY

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020

53



5.4

54

Szybki start | Okreslenie punktu odniesienia (praca reczna)

Okreslenie punktu odniesienia (praca reczna)

Najpierw nalezy okresli¢ punkt odniesienia. Urzgdzenie oblicza, wychodzac z
punktu odniesienia, wszystkie wartosci dla relatywnego uktadu wspétrzednych.
Punkt odniesienia okresla sie przy pomocy czujnika krawedziowego HEIDENHAIN-
KT 130.

D1:0/0

llustracja 17: Detal przyktadowy — Okreslenie punktu odniesienia D1
Wywotanie

» W menu gtéwnym klikng¢ na Praca reczna.
> Zostaje wyswietlony interfejs uzytkownika dla pracy recznej

Prébkowanie punktu odniesienia D1

» Na obrabiarce zamontowa¢ czujnik krawedziowy
HEIDENHAIN- KT 130 we wrzecionie i podigczy¢ do
urzgdzenia

> Na pasku statusu na Funkcje dodatkowe klikngé

/ > W dialogu na Prébkowanie krawedzi klikng¢
> Dialog Wybra¢ narzedzie zostaje otwarty

> W dialogu Wybrac¢ narzedzie aktywowac opcje
Wykorzystywanie uktadu impulsowego .

> Kierowac sie¢ instrukcjami Asystenta i zdefiniowac¢ punkt
odniesienia poprzez prébkowanie w kierunku X

» Czujnik krawedziowy zblizy¢é do krawedzi obrabianego detalu,
az zapali sie czerwone LED w czujniku

> Dialog Wybra¢ punkt odniesienia zostaje otwarty
» Czujnik odsung¢ od krawedzi obrabianego detalu

» W polu Wybrany punkt odniesienia wybrac¢ punkt
odniesienia 0 z tablicy punktéw odniesienia

> W polu Okresli¢ wartosci pozycji poda¢ wartos¢ 0 dla
kierunku X i z RET potwierdzi¢

» W Asystencie na Potwierdz klikngc

> Wyprobkowana wspétrzedna zostaje przejeta w punkcie
odniesienia 0 .

> Powtoérzy¢ operacje i poprzez prébkowanie zdefiniowaé punkt
odniesienia w kierunku Y

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020



Szybki start | Wytwarzanie otworu przelotowego (praca reczna)

5.5 Wytwarzanie otworu przelotowego (praca reczna)

W pierwszym zabiegu obrobkowym wiercony jest wstepnie otwor przelotowy
recznie przy pomocy wiertta @ 5,0 mm . Otwér przelotowy jest rozwiercany
nastepnie wierttem @ 19,8 mm . Wartosci mozna przejg¢ z wymiarowanego
rysunku i zapisa¢ w odpowiednich polach.

llustracja 18: Detal przyktadowy — wytwarzanie otworu przelotowego
Wywotanie

» W menu gtéwnym klikng¢ na Praca reczna.

> Zostaje wyswietlony interfejs uzytkownika dla pracy recznej

5.5.1 Wiercenie wstepne otworu przelotowego

v

Na pasku statusu klikng¢ na Narzedzia .
Dialog Narzedzia zostaje wyswietlany
Na wiertto 5,0 klikngé

Na Potwierdz klikngé

Odpowiednie parametry narzedzia zostajg automatycznie
przejete z urzadzenia

Dialog Narzedzia zostaje zamkniety

Na urzgdzeniu nastawi¢ obroty wrzeciona 3500 1/min .
» Na obrabiarce przemieszczaé¢ wrzeciono:

® Kierunek X: 95 mm

® Kierunek Y: 50 mm

Wiercenie wstepne otworu przelotowego

Wrzeciono przemiesci¢ na bezpieczng pozycje
Pozycje X i Y zachowaé

Otwor przelotowy zostat udanie nawiercony wstepnie

vV v v vV VvY

vV VvV

3500 -

v v v Yy

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020

Na obrabiarce zamontowac¢ wiertto @ 5,0 mm we wrzecionie

55



Szybki start | Wytwarzanie otworu przelotowego (praca reczna)

5.5.2 Rozwiercanie otworu przelotowego

v

Na obrabiarce zamontowac¢ wiertto @ 19,8 mm we wrzecionie
Na pasku statusu klikng¢ na Narzedzia .

Dialog Narzedzia zostaje wys$wietlany

Na wiertto 19,8 klikng¢

Na Potwierdz klikngé

Odpowiednie parametry narzedzia zostaja automatycznie
przejete z urzgdzenia

Dialog Narzedzia zostaje zamkniety
» Na urzadzeniu nastawic obroty wrzeciona 400 1/min .

VvV v vV v VvYy

v

400 -+

» Rozwierci¢ otwor przelotowy i odsungé nastepnie wrzeciono
> Otwor przelotowy zostat udanie rozwiercony

5.6 Wytwarzanie wybrania prostokatnego (tryb MDI)

Wybranie prostokgtne wytwarzane jest w trybie MDI. WartoSci mozna przejg¢ z
wymiarowanegdo rysunku i zapisa¢ w odpowiednich polach.

llustracja 19: Detal przyktadowy — wytwarzanie wybrania prostokgtnego

Wywotanie

m » W menu gtéwnym klikng¢ na Tryb MDI.
> Zostaje wyswietlony interfejs uzytkownika dla trybu MDI

56 HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020



Szybki start | Wytwarzanie wybrania prostokatnego (tryb MDI)

5.6.1 Definiowanie wybrania prostokatnego

END
)

V v v VYV

vVV VvV VvV VYV

vV Vv Vvyy

Na pasku statusu klikng¢ na Narzedzia .
Dialog Narzedzia zostaje wys$wietlany
Na Frez trzpieniowy klikng¢

Na Potwierdz klikngé

Odpowiednie parametry narzedzia zostajg automatycznie
przejete z urzadzenia

Dialog Narzedzia zostaje zamkniety

Dotkna¢ narzedziem powierzchni kotnierza

Na odczycie potozenia trzymac klawisz osiowy Z .
Urzagdzenie pokazuje przy osi Z wartos¢ 0

Na pasku statusu klikng¢ na Utworzyc¢ .
Wyswietlany jest nowy wiersz

Na liscie rozwijalnej Typ wiersza wybrac typ Kieszen
prostokatna .

Odpowiednio do danych wymiarowych poda¢ nastepujace
parametry:

B Bezpieczna wysokos¢: 10

= Gtebokos¢: -6

X-wspoétrzedna punktu srodkowego: 80
Y-wspotrzedna punktu srodkowego: 50
Dtugos¢ boku X: 110

Dtugos¢ boku Y: 80

Kierunek: zgodnie z ruchem wskazéwek zegara
= Naddatek na obrobke wykanczajaca: 0.2

Dla osi narzedzia sterowanej NC poda¢ dodatkowo
nastepujgce parametry:

m Gtebokos¢ startu: 0.5

m Gtebokos¢ wciecia: 4

B Posuw frezowania: 800

B Posuw wciecia wgtebnego: 260

Zapisy za kazdym razem z RET potwierdzi¢
Aby odpracowac wiersz, na END klikng¢
Zostaje wyswietlana pomoc pozycjonowania

Jesli okno symulacji jest aktywne, to wybranie prostokatne
jest wizualizowane

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020

57



5.6.2

5.7

58

Szybki start | Wytwarzanie wybrania prostokatnego (tryb MDI)

Frezowanie kieszeni prostokatnej

Wartosci obrotéw wrzeciona, gtebokosci frezowania i szybkosci
posuwu sg zalezne od wydajnosci skrawania freza trzpieniowego oraz
obrabiarki.

> Na obrabiarce zamontowac frez trzpieniowy & 12 mm we

wrzecionie
» Na urzadzeniu nastawic¢ obroty wrzeciona na odpowiednig
wartos¢
— » W przypadku osi sterowanych NC na urzadzeniu lub na
T obrabiarce klikng¢ na klawisz NC-START badz go nacisng¢

» Rozpoczgé obrébke, przy tym kierowac sie instrukcjami
Asystenta

Urzagdzenie wykonuje pojedyncze kroki operacji frezowania
Na Zamknac¢ klikngé

Odpracowywanie zostaje zakonczone

Asystent zostaje zamkniety

Wybranie prostokgtne zostato wytworzone

VVV VvYy

Wytwarzanie pasowania (tryb MDI)

Pasowanie wytwarzane jest w trybie MDI. Warto$ci mozna przejg¢ z
wymiarowanego rysunku i zapisa¢ w odpowiednich polach.

o Otwor przelotowy nalezy opatrzy¢ fazkg przed rozwiercaniem. Fazka
umozliwia lepsze naciecie rozwiertakiem i w ten sposéb zapobiega sie
powstawaniu zadziorow.

llustracja 20: Detal przyktadowy — wytwarzanie pasowania

Wywotanie

E » W menu gtéwnym klikng¢ na Tryb MDI.
> Zostaje wyswietlony interfejs uzytkownika dla trybu MDI

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020




Szybki start | Wytwarzanie pasowania (tryb MDI)

5.71

5.7.2

Definiowanie pasowania

END
)

V v v VYV

vV V.V VvV YV

VvV Vv Vv Yy

Na pasku statusu na Narzedzia klikng¢
Dialog Narzedzia zostaje wys$wietlany
Na Rozwiertak klikng¢

Na Potwierdz klikngé

Odpowiednie parametry narzedzia zostajg automatycznie
przejete z urzadzenia

Dialog Narzedzia zostaje zamkniety

Na pasku statusu klikng¢ na Utworzyc¢ .

Wyswietlany jest nowy wiersz

Na liscie rozwijalnej Typ wiersza wybra¢ typ Wiercenie .

Odpowiednio do danych wymiarowych poda¢ nastepujace
parametry:

= X-wspoétrzedna: 95

B Y-wspotrzedna: 50

m Z-wspotrzedna: przewiercanie

Dla osi narzedzia sterowanej NC poda¢ nastepujgce
parametry:

B Z-wspoétrzedna: -25

Zapisy za kazdym razem z RET potwierdzi¢

Aby odpracowac wiersz, na END klikng¢

Zostaje wyswietlana pomoc pozycjonowania

Jesli okno symulacji jest aktywne, to pozycja i droga
przemieszczenia sg wizualizowane

Rozwiercanie pasowania

>

VVVY

Na obrabiarce zamontowac¢ rozwiertak @ 20 mm H6 we
wrzecionie

W przypadku osi sterowanych NC na urzgdzeniu lub na
obrabiarce klikng¢ na klawisz NC-START badz go nacisng¢

Na urzgdzeniu nastawi¢ obroty wrzeciona 250 1/min .

Rozpoczg¢ obrobke, przy tym kierowaé sie instrukcjami
Asystenta

Na Zamkna¢ klikngé

Odpracowywanie zostaje zakonczone

Asystent zostaje zamkniety

Pasowanie zostato wytworzone

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020 59



Szybki start | Okreslenie punktu odniesienia (praca reczna)

Okreslenie punktu odniesienia (praca reczna)

Aby nastawi¢ okrag odwiertow oraz pierscien odwiertéw, nalezy okresli¢ punkt
srodkowy pasowania jako punkt odniesienia. Urzgdzenie oblicza, wychodzac z
punktu odniesienia, wszystkie wartosci dla relatywnego uktadu wspétrzednych.
Punkt odniesienia okresla sie przy pomocy czujnika krawedziowego HEIDENHAIN-
KT 130.

D2:0/0

/@_.

llustracja 21: Detal przyktadowy — okreslenie punktu odniesienia D2
Wywotanie

» W menu gtéwnym klikng¢ na Praca reczna.
> Zostaje wyswietlony interfejs uzytkownika dla pracy recznej

Punkt odniesienia D2 probkowac

» Na obrabiarce zamontowac czujnik krawedziowy
HEIDENHAIN- KT 130 we wrzecionie i podtgczyé do
urzgdzenia

> Na pasku statusu na Funkcje dodatkowe klikngé

» W dialogu na Okreslenie punktu srodkowego okregu
Q klikngé
> Dialog Wybrac¢ narzedzie zostaje otwarty

> W dialogu Wybrac¢ narzedzie aktywowac opcje
Wykorzystywanie uktadu impulsowego .

> Kierowac sie instrukcjami Asystenta

» Czujnik krawedziowy zblizy¢é do krawedzi obrabianego detalu,
az zapali sie czerwone LED w czujniku

> Dialog Wybrac¢ punkt odniesienia zostaje otwarty
» Czujnik odsung¢ od krawedzi obrabianego detalu

» W polu Wybrany punkt odniesienia wybra¢ punkt
odniesienia 1.

» W polu Okresli¢ wartosci pozycji poda¢ warto$¢ 0 wartosci
pozycji X i wartosci w Y oraz z RET potwierdzi¢
» W Asystencie na Potwierdz klikngé

> Wyprobkowane wspétrzedne zostajg przejete w punkcie
odniesienia 1.

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020



Szybki start | Okreslenie punktu odniesienia (praca reczna)

Aktywowaé punkt odniesienia

]

VV Vv VvY VY

Na pasku statusu na Punkty odniesienia klikng¢
Dialog Punkty odniesienia zostaje otwarty

Na punkt odniesienia 1 klikngé

Na Potwierdz klikng¢

Punkt odniesienia jest wyznaczony

Na pasku statusu zostaje wyswietlony punkt odniesienia 1 .

5.9 Okrag odwiertow i rzad odwiertow programowac
(programowanie)

Okrag odwiertéw i rzad odwiertow wytwarza sie w trybie pracy Programowanie
Mozna wykorzystywac ten program ponownie przy wytwarzaniu niewielkich serii.
Wartosci mozna przejg¢ z wymiarowanego rysunku i zapisa¢ w odpowiednich
polach.

llustracja 22: Detal przyktadowy — programowanie okregu odwiertow i rzedu odwiertow

Wywotanie
» W menu gtéwnym klikng¢ na Programowanie .
> Zostaje wyswietlony interfejs uzytkownika dla programowania

5.9.1 Generowanie nagtéwka programu

N

vV v. vV vV Vv

\ 2 4

W menedzerze programoéw na Utworzyé nowy program
klikng¢

Dialog zostaje otwarty

W dialogu wybrac lokalizacje w pamieci, np.
Internal/Programs, w ktérej program ma by¢ zachowany
Poda¢ nazwe programu

Zapis potwierdzi¢ z RET .

Na Utworzy¢ klikngé

Nowy program z wierszem startu Nagtowek programu
zostaje utworzony

W polu Nazwa poda¢ nazwe Przyktad .
Zapis potwierdzi¢ z RET .

W polu Jednostka dla wartosci linearnych wybrac jednostke

miary mm .

Program zostat utworzony i mozna rozpoczyna¢ nastepnie

programowanie

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020

61



Szybki start | Okrag odwiertéw i rzad odwiertéw programowa¢ (programowanie)

5.9.2 Programowanie narzedzia

n > Na pasku narzedzi na Dotacz wiersz klikngé
Nowy wiersz zostaje dotgczony ponizej aktualnej pozyc;ji

Na liscie rozwijalnej Typ wiersza wybrac typ wiersza
Wywotanie narzedzia .

Na Numer aktywnego narzedzia klikng¢
Dialog Narzedzia zostaje wyswietlany
Na wiertto 6,1 klikngé

Odpowiednie parametry narzedzia zostajg automatycznie
przejete z urzadzenia

Dialog Narzedzia zostaje zamkniety
Na pasku narzedzi na Dotacz wiersz klikng¢
Nowy wiersz zostaje dotgczony ponizej aktualnej pozyciji

\ A

VvV v.VvV

_|_
vV VvV vy

Na liscie rozwijalnej Typ wiersza wybrac typ wiersza
Predkos$¢ obrotowa wrzeciona .

» W polu Predkos¢ obrotowa wrzeciona zapisa¢ wartosc
3000 .

» Zapis potwierdzi¢ z RET .

5.9.3 Programowanie okregu odwiertow

_|_ » Na pasku narzedzi na Dotacz wiersz klikng¢
Nowy wiersz zostaje dotgczony ponizej aktualnej pozycji

» Na liscie rozwijalnej Typ wiersza wybrac¢ typ wiersza Okreg
odwiertow .

» Zapisac nastepujgce warto$ci:
B Liczba otworow: 8
= X-wspoétrzedna punktu srodkowego: 0
B Y-wspotrzedna punktu srodkowego: 0
® Promien: 25
= Kat startu: 0°
= Krok kata: koto petne
® Gtebokosc: -25
» Dla osi narzedzia sterowanej NC poda¢ dodatkowo
nastepujgce parametry:
B Bezpieczna wysokosé: 10
B Posuw: 2000
B Posuw wciecia wgtebnego: 600
> Zapisy za kazdym razem z RET potwierdzi¢

\'%4

END > Aby zapis zakonczyc¢, na END klikng¢
)
» W menedzerze programow na Zapis programu do pamieci
B klikngé

> Program zostaje zachowany w pamieci

62 HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020



Szybki start | Okrag odwiertéw i rzad odwiertéw programowa¢ (programowanie)

5.9.4

5.9.5

Programowanie narzedzia

>

VvV vV VY vV VvV

vV VvV vy

Na pasku narzedzi na Dotacz wiersz klikngé
Nowy wiersz zostaje dotgczony ponizej aktualnej pozyc;ji

Na liscie rozwijalnej Typ wiersza wybrac typ wiersza
Wywotanie narzedzia .

Na Numer aktywnego narzedzia klikng¢
Dialog Narzedzia zostaje wyswietlany
Na wiertto 5,0 klikngé

Odpowiednie parametry narzedzia zostajg automatycznie
przejete z urzadzenia

Dialog Narzedzia zostaje zamkniety
Na pasku narzedzi na Dotacz wiersz klikng¢
Nowy wiersz zostaje dotgczony ponizej aktualnej pozyciji

Na liscie rozwijalnej Typ wiersza wybrac typ wiersza
Predkos$¢ obrotowa wrzeciona .

W polu Predkos¢ obrotowa wrzeciona zapisa¢ wartosc
3000 .

Zapis potwierdzi¢ z RET .

Programowanie rzedu odwiertéw

-

v Vv

Na pasku narzedzi na Dotacz wiersz klikng¢
Nowy wiersz zostaje dotgczony ponizej aktualnej pozycji

Na liscie rozwijalnej Typ wiersza wybra¢ typ wiersza Rzad
odwiertow .

Zapisa¢ nastepujgce warto$ci:

= X-wspoétrzedna 1. otworu: -90

B Y-wspotrzedna 1. otworu: -45
Otwory na jeden rzad: 4

Odstep otworéw: 45

Kat: 0°

Gtebokosé: -13

Liczba rzedow: 3

Odstep pomiedzy rzedami: 45

Tryb wypetniania: pierscien odwiertow
Dla osi narzedzia sterowanej NC poda¢ dodatkowo
nastepujgce parametry:

B Bezpieczna wysokos¢: 10
® Posuw: 2000
= Posuw wciecia wgtebnego: 600

> Zapisy za kazdym razem z RET potwierdzic¢

W menedzerze programoéw na Zapis programu do pamieci
klikng¢
Program zostaje zachowany w pamieci

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020

63



5.9.6

5.10

64

Szybki start | Okrag odwiertéw i rzad odwiertéw programowa¢ (programowanie)

Symulowanie przebiegu programu

Kiedy zaprogramowano pomysinie okrgg odwiertow i rzad odwiertow, mozna
symulowaé utworzony program w oknie symulac;ji.

_ - == 6 Row of holes

Beispiel2.i
0 Program header Beispiel
%Beispiel G21
1 Tool call
T1
2 Spindle speed
S800
3 Bolt hole circle
G71 X95 Y50 L8 R25 JO Kcircle Dthru

4 Tool call
TO

5 Spindle speed
$1000

G72 X5 Y5 L4 145 10 D-13 R3 P45 Qframe

llustracja 23: Detal przyktadowy - okno symulaciji

VvV v VvV

Na Okno symulacji klikng¢

Okno symulacji jest wyswietlane

Klikngé na wiersze programu jeden po drugim

Klikniety krok obrdbki jest przedstawiany w oknie symulaciji
kolorem

Skontrolowa¢ podglad na btedy programowania np.
przecinanie sie odwiertow

Jedli zadne btedy programowania nie zostang stwierdzone, to
mozna wytwarzac¢ okrag i rzad odwiertow

Okrag odwiertéw i rzad odwiertéw wytwarzac¢ (przebieg

programu)

Zdefiniowano pojedyncze etapy obrébki dla okregu odwiertéw i rzedu odwiertéw
w programie. W trybie przebiegu programu mozna ten utworzony program
odpracowac.

llustracja 24: Detal przyktadowy — wytwarzanie okregu odwiertow i rzedu odwiertow

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020



Szybki start | Okrag odwiertéw i rzad odwiertéw wytwarzaé (przebieg programu)

5.10.1 Otworzy¢ program

» W menu gtéwnym klikngé na Przebieg programu .

> Zostaje wyswietlony interfejs uzytkownika dla przebiegu
programu

W menedzerze programoéw na Otwérz program klikngé
Dialog zostaje otwarty

W dialogu wybrac lokalizacje w pamigci Internal/Programs .
Na plik Przyktad.i klikng¢

Na Otworzy¢ klikng¢

Wybrany program zostaje otwarty

VvV Vv Vv VYV y

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020 65



Szybki start | Okrag odwiertéw i rzad odwiertéw wytwarzaé (przebieg programu)

5.10.2 Odpracowywanie programu

» Na obrabiarce zamontowaé wiertto @ 6,1 mm we wrzecionie
7 » W sterowaniu programowym na NC-START klikng¢
— lub
> Na obrabiarce: NC-START-klawisz nacisng¢
> Urzadzenie zaznacza pierwszy wiersz wywofanie narzedzia w
programie
> Asystent pokazuje odpowiednie instrukcje
= » Aby ponownie rozpoczg¢ obrobke na NC-START klikngé
lub
> Na obrabiarce: NC-START-klawisz nacisng¢

> Ustawiane sg obroty wrzeciona i pierwszy wiersz obrobki
okregu odwiertéw zostaje zaznaczony

> Wyswietlane sg pojedyncze kroki wiersza obrobki okregu
odwiertow

» Aby przemieszczaé o$s na NC-START klikng¢

> Na obrabiarce: NC-START-klawisz nacisng¢
> Przemieszczenie jest wykonywane

> Niekiedy w zaleznosci od obrabiarki konieczna jest
ingerencja obstugujgcego, np. przy przewiercaniu manualne
przemieszczenie osi Z

> » Wywotaé nastepny krok wiersza obrébki okregu odwiertéw z
Dalej .

> Nastepny krok zostaje wywotany

» Aby wykona¢ nastepne przemieszczenie na NC-START
klikngé

lub

> Na obrabiarce: NC-START-klawisz nacisng¢

> Kierowac sie instrukcjami Asystenta

» Kiedy wszystkie zabiegi wiersza obrébki okrag odwiertow
zostang wykonane, na Nastepny krok programu klikngé

> Nastepny wiersz obrébki rzad odwiertéw zostaje zaznaczony

> Wyswietlane sg pojedyncze kroki wiersza obrobki rzedu
odwiertow
» Na obrabiarce zamontowaé wiertto @ 5,0 mm we wrzecionie
» Operacje dla wiersza obrobki rzgd odwiertéw powtérzy¢
» Po wywierceniu rzedu odwiertéw, na Zamkna¢ klikng¢
X > Obrobka zostaje zakonczona
> Program zostaje zresetowany
> Asystent zostaje zamkniety

66 HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020






ScreenshotClient | Przeglad

Przeglad

W standardowej instalacji POSITIP 8000 Demo zawarty jest takze program
ScreenshotClient . Przy pomocy ScreenshotClient mozna wykonywacé zrzuty
ekranu oprogramowania Demo lub urzadzenia.

Niniejszy rozdziat opisuje konfiguracje oraz obstuge ScreenshotClient.

Informacje do ScreenshotClient

Przy pomocy ScreenshotClient mogg by¢ generowane z komputera zrzuty
aktywnego ekranu oprogramowania Demo lub urzadzenia. Przed wykonaniem
zrzutu mozna wybra¢ preferowany jezyk interfejsu uzytkownika, a takze nazwe
pliku i skonfigurowac lokalizacje w pamieci dla zrzutéw ekranu.

ScreenshotClient generuje pliki grafiki wymaganego ekranu:

= w formacie PNG

B 0o skonfigurowanej nazwie

Bz przynaleznym skrotem jezyka

Bz podaniem roku, miesigca, dnia, godziny, minuty, sekundy

Connection 127.0.0.1
Identifier C:\HEIDENHAIN\screenshot
Language (L all de_ fr ©
AN
[2] Screenshot was taken successfully,
[1] Connection established.
[0] Screenshot Client started. 3

llustracja 25: Interfejs uzytkownika ScreenshotClient

1 Status potgczenia

2 Sciezka pliku oraz nazwa pliku
3 Wybor jezyka

4 Meldunki o statusie

68 HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020



ScreenshotClient | ScreenshotClient start

6.3 ScreenshotClient start

» W Microsoft Windows jedno po drugim otworzy¢:
® Start
B Wszystkie programy
= HEIDENHAIN
= POSITIP 8000 Demo
® ScreenshotClient
> ScreenshotClient zostaje uruchomiony:

Connection 127.0.0.1

Identifier

Language

[0] Screenshot Client started.

llustracja 26: ScreenshotClient uruchomiony (nie potagczony)

> Mozna teraz potgczyé ScreenshotClient z oprogramowaniem Demo lub z
urzgdzeniem

6.4 ScreenshotClient potaczyé¢ z software Demo

0 Nalezy uruchomi¢ oprogramowanie Demo i wtaczy¢ urzadzenie, zanim
zostanie utworzone potgczenie z ScreenshotClient . W przeciwnym
razie ScreenshotClient pokazuje przy probie potgczenia meldunek
statusu Connection close.

» Jesli jeszcze nie nastgpito, uruchomié oprogramowanie Demo
Dalsze informacje: "POSITIP 8000 Demo Uruchomienie", Strona 24

Na Connect klikngé

Potgczenie z oprogramowaniem Demo zostaje utworzone
Komunikat statusu jest aktualizowany

Pola zapisu Identifier i Language sg aktywowane

VvV VVY

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020 69



ScreenshotClient | ScreenshotClient potaczy¢ z urzadzeniem

6.5 ScreenshotClient potaczy¢ z urzadzeniem

Warunek: sie¢ firmowa musi by¢ skonfigurowana na urzgdzeniu.

@ Szczegotowe informacje o konfigurowaniu sieci firmowej w urzgdzeniu
znajduje sie w instrukcji eksploataciji POSITIP 8000 w rozdziale
"Konfigurowanie".

o Nalezy uruchomi¢ oprogramowanie Demo i wtgczy¢ urzadzenie, zanim
zostanie utworzone potgczenie z ScreenshotClient . W przeciwnym
razie ScreenshotClient pokazuje przy probie potgczenia meldunek
statusu Connection close.

> Jesli jeszcze nie nastgpito, to uruchomic¢ urzgdzenie

W polu Connection podac¢ IPv4-adres interfejsu
Znajduje sie on w ustawieniach urzadzenia pod: Interfejsy » Sie¢ » X116

Na Connect klikngé

Potaczenie z urzadzeniem zostaje utworzone
Komunikat statusu jest aktualizowany

Pola zapisu Identifier i Language sg aktywowane

v

VVVYyY

6.6 ScreenshotClient skonfigurowaé dla zrzutéw ekranu

Jesli uruchomiono ScreenshotClient , to mozna konfigurowac:

B w jakiej lokalizacji w pamieci i pod jakg nazwa poliku wykonane zrzuty ekranu
sg zachowywane

B w jakim jezyku interfejsu uzytkownika wykonywane sg zrzuty ekranu

6.6.1 Konfigurowanie lokalizacji w pamieci oraz nazwy pliku zrzutéw
ekranu
ScreenshotClient zachowuje zrzuty ekranu standardowo w nastepujgcej lokalizacji:

C: » HEIDENHAIN » [oznaczenie produktu] » ProductsMGE5 » Mom
P [skrét produktu] » sources » [nazwa pliku]

W razie koniecznosci mozna zdefiniowac inng lokalizacje w pamieci.
> Na pole Identifier klikng¢

> W polu Identifier poda¢ sciezke lokalizacji w pamieci oraz nazwe dla zrzutéw
ekranu

Podac sciezke do lokalizacji w pamieci i nazwe pliku dla zrzutow w
nastepujgcym formacie:

[naped]:\[folder]\[nazwa pliku]

> ScreenshotClient zachowuje wszystkie zrzuty ekranu w podanej lokalizacji w
pamieci

70 HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020



ScreenshotClient | ScreenshotClient skonfigurowaé dla zrzutéw ekranu

6.6.2 Konfigurowanie jezyka interfejsu uzytkownika dla zrzutéw
ekranu
W polu Language dostepne sg wszystkie jezyki interfejsu uzytkownika

oprogramowania Demo lub urzadzenia do wyboru. Po wyborze skrétu jezyka,
ScreenshotClient generuje zrzuty ekranu w odpowiednim jezyku.

W jakim jezyku interfejsu obstuguije sie oprogramowanie Demo lub
urzadzenie , jest bez znaczenia dla zrzutéw ekranu. Zrzuty ekranu sg
generowane zawsze w tym jezyku interfejsu uzytkownika, ktéry wybrano
w ScreenshotClient .

Zrzuty ekranu preferowanego jezyka interfejsu uzytkownika

Aby uzyskac¢ zrzuty ekranu interfejsu uzytkownika w pozgdanym jezyku

» W polu Language strzatkami wybrac¢ preferowany kod
L jezykowy
> Preferowany kod jezyka zostaje wyswietlany czerwonymi
[)] literami

> ScreenshotClient generuje zrzuty ekranu interfejsu
uzytkownika w preferowanym jezyku

Zrzuty ekranu wszystkich dostepnych jezykéw interfejsu uzytkownika

Aby uzyskac zrzuty ekranu interfejsu uzytkownika we wszystkich dostepnych

jezykach
[(1 » W polu Language klawiszami ze strzatka all wybrac
4 > Kod jezyka all zostaje wyswietlony czerwong czcionka
[ 3 )| > ScreenshotClient generuje zrzuty ekranu interfejsu
_d uzytkownika we wszystkich dostepnych jezykach

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020 4l



ScreenshotClient | Generowanie zrzutéw ekranu

Generowanie zrzutéw ekranu

» W oprogramowaniu Demo lub w urzgdzeniu wywota¢ podglad ekranu, ktérego
zrzuty chcemy generowac

> Przejscie do ScreenshotClient

> Na Snapshot klikng¢

> Zrzut ekranu jest generowany i zachowany w skonfigurowanej lokalizacji

Zrzut ekranu zostaje zachowany w formacie
[nazwa pliku]_[kod jezyka] [RRRRMMDDhhmmss]
(np. screenshot_de_20170125114100)

> Komunikat statusu jest aktualizowany:

127.0.0.1

Identifier C:\HEIDENHAIN\screenshot

Language (L all de fr ©

[2] Screenshot was taken successfully,
[1] Connection established.
[0] Screenshot Client started.

llustracja 27: ScreenshotClient po udanym zrzucie ekranu

ScreenshotClient zakonczy¢

» Na Disconnect klikng¢

> Potgczenie z oprogramowaniem Demo lub z urzagdzeniem zostaje zakonczone
> Na Zamknij klikng¢

> ScreenshotClient zostaje zamkniety

72

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020



7 Indeks
Adiustacje tekstow..................... 11

Dane konfiguracji

kopiowanie pliku................... 46

wcezytanie pliku...........coooeee. 47
Dokumentacja

wskazowki dotyczgce

czytania......cccccovvceeeiiiieeees 10

Ekran dotykowy

obstuga.......ccocveviiiiiie 20
Elementy obstugi
COMNIJ.eeiiiiiiee e 23
dofgczenie.......ccccoviieieinnn, 23
klawiatura ekranowa............. 22
lista rozwijalna............cceee.. 22
menu gldwne..........cccoeceeeeen. 27
pasek OEM..........ccccevevvnnnnnn. 42
pasek stanu......................... 40
potwierdzenie........................ 23
POWIOL. ... 23
przetacznik........coocvveviiinnnenn, 22
przetgcznik suwakowy.......... 22
przycisk Plus/Minus.............. 22
zamknigCi€.........cceevvveeeennnne 23
s
Gesty
Kliknigcie.......ccccoceeeiiniiiennnns 20
obstuga......cccocoeiiiiii 20
przecigganie.........coccveeeenuneen. 21
trzymanie.........ccccovieiiinnne. 21
[——
HastO. ..o 25
ustawienia standardowe....... 51

Interfejs uzytkownika

menu gldwne..........ccccccveeeenn. 27
menu menedzera plikdw........ 35
menu pracy reczne;.............. 29
menu programowania........... 33
menu przebiegu programu.... 32
menu trybu MDI.................... 30
menu ustawienia................... 37
menu wylgczenia.................. 38

menu zalogowania uzytkownika.
36
po starcie.........cccceeeeeeeeeene... 26

KIIKNI€CI€......covvveereeiiiiee e
Konfigurowanie
jezyk interfejsu uzytkownika dla
zrzutéw ekranu...................... 71
lokalizacja w pamiegci zrzutow
€KranU.......ccccveeeeviiiiiieeeeeenn, 70
nazwa pliku zrzutéw ekranu... 70
oprogramowanie................... 44
ScreenshotClient.................... 70
o
Liczba kodu........cccovcveiiiiiinneens 25
Logowanie uzytkownika............. 25

Menedzer plikow

[101=T 0 18 T 35
Menu
Menedzer plikéw................... 35
praca reczna...........ccccceeeennnn. 29
Programowanie...................... 33
Przebieg programu................ 32
tryb MDlL..oooiii 30
ustawienia.........cccoeceeeeininenn. 37
WYAGCZ..oooiiiiiieeee 38
zalogowanie uzytkownika...... 36
Menu gtdwne..........cccoeevieeeennne 27
o
Obstuga
ekran dotykowy i sprzet
podawania danych................. 20
elementy obstugi................... 22
gesty i operacje myszka......... 20
ogolne informacje na temat
obstugi....cceeeeiiiii 20
OEM-pasekK......ccccocueeriiniieennnnns 42
Opcje software
aktywowanie...........cccceeeennee. 45
Operacje myszkg
klikniecie.........cccooeeeiinninnnn. 20
obstuga........occoiiiiii, 20
przecigganie..........coccveeeeennee 21
trzymanie........cccccoevvieeeennnn. 21
Oprogramowanie
dane konfiguraciji............. 46, 47
deinstalacja.............cccceeenee. 17
pobranie pliku instalacyjnego 14
uruchomienie..........ccceeuveeeen. 24
warunki dotyczgce systemu.. 14
zamkniecie........ccccceevvieeeennne 25

Oprogramowanie demo
zgodne z przeznaczeniem

zastosowanie........ccccceeeeeeennes 10
Oprogramowanie wersji demo
zakres funkcji.......cccovcueeeeenne 10

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020

Pasek OEM
elementy obstugi.................... 42
Pasek stanu.........ccccccceveeiiinns 40
elementy obstugi.................... 40
Pasek statusu
POSUW......eveiiiiiininennnnnennnnnnnnnnns 41
Plik instalacyjny
pobranie...........cccocviiiinennnn. 14
Praca reczna........cccocvveeveneennnn. 29
MENU..cooiiiiiiieieieeeeeeeeeeeeeeeeenens 29
przykfad............c....... 54, 55, 60
Programowanie
[0 0= o 1 33
przykfad.........ccccooiviiiieinnnen. 61
Przebieg programu
[0 T= o 1 32
przykfad.........ccccooiviiiieinnnen. 64
Przecigganie........cccococeeiiiineenn. 21
Przyktad
obrabiany detal..................... 50
okrag odwiertéw, rzad odwiertow
(programowanie).................... 61
okrag odwiertéw, rzad odwiertow
(przebieg programu).............. 64
otwor przelotowy (praca
[(=Te74 o - ) F T 55
pasowanie (tryb MDI)............. 58
punkt odniesienia (praca
FECZNA)..cciiiiiieieeeiiieeeeaae 54, 60

rysunek techniczny flanszy.... 52
wybranie prostokatne (tryb

MDID.oooiiciiieecee e 56
Punkt odniesienia
probkowanie...........ccccceeneee. 42
s
ScreenshotClient...........c.cc.ee.... 68
generowanie zrzutéw ekranu 72
informacje..........cocceveeiiinenn. 68
konfigurowanie...........cc.c........ 70
pofgczenie.......cocceveveeeeieinnnns 69
start. ..o, 69
ZaKOACZYC.....vvvveeiiiieeeeiiieeen 72
Software
aktywacja funkgji.................... 45
instalowanie.............ccccee..e 15
Sprzet podawania danych
obstuga........cccccoeviiieiii, 20
Start
ScreenshotClient.................... 69
Szybki start.........cccceeeviieeeeen. 50

Tablica narzedzi

generowanie.........occueeeeeennen. 53
Tryb MDI
MENU..eiiiiiieeiiiiiiieeeeeee e 30
73




Indeks

przyktad.........ooeecviveennnn. 56, 58
Trzymani€.....cccccceevevccvviieeeneeeen. 21

Uruchomienie
oprogramowanie. .................. 24
Ustawienia
MENU..eeiieiieeeiiee e 37
Uzytkownik
hasto domysine (default)........ 25
logowanie.........ccccoeeviveeeennne. 25
logowanie.........cccceeevrieeeennns 25
wylogowanie...........ccccceeeeennes 25

Warto$¢ posuwu

ustawienie..........ccccceeeeiiiinns 41
Wersja jezykowa

ustawienie...........ccceuue..... 26, 44
Wersja produktu..........cccccceeeeee. 45
Wybor aplikacji...........ccoveveenenee. 46
Wytgcz

Zakonczy¢
ScreenshotClient.................... 72
Zalogowanie uzytkownika.......... 36
Zamkniecie
oprogramowanie................... 25
Zastosowanie
niezgodne z przeznaczeniem....
10
zgodne z przeznaczeniem.... 10
Zrzuty ekranu
generowanie...........ccceveeeennn. 72
jezyk interfejsu uzytkownika
konfigurowag............ccecuvneeen. 71
konfigurowanie lokalizacji w
022 41T o] 70

konfigurowanie nazwy pliku.. 70

74 HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020



Spis ilustracji

8 Spis ilustracji

llustracja 1:
llustracja 2:
llustracja 3:
llustracja 4:
llustracja 5:
llustracja 6:
llustracja 7:
llustracja 8:
llustracja 9:

llustracja 10:
llustracja 11:
llustracja 12:
llustracja 13:
llustracja 14:
llustracja 15:
llustracja 16:
llustracja 17:
llustracja 18:
llustracja 19:
llustracja 20:
llustracja 21:
llustracja 22:
llustracja 23:
llustracja 24
llustracja 25:
llustracja 26:
llustracja 27:

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2020

Asystent INStaloOWaNia............. ..o e 15
Asystent instalowania z aktywowanymi opcjami Demo-Software i Screenshot Utility......... 16
MENU ZAlOZOWANIE.........oeeeiiiieiii et e e e e e e e et e e e e e e e e e e e eaaaaeeneaaaens 24
Interfejs uzytkownika (w trybie pracy reCznej)........cccoecuiiiiiiiiiiiiiciee e 27
MENU PraCa F@CZNQA.........ccoeiiiii i e e e e e e e e e e e e e e eaaaaaaaans 29
MENU TIYD MDL.. ..ottt et et e e e et e e e eae e e e te e e amte e e emeeeeneeeenneeeaneeas 30
Dialog WIEISZ MDL....... .ottt e e ettt e e et e e e s anbeeeeeeaes 31
Menu Przebieg ProGramMU............cooiiiiiiiiiiie et eiie et et e et et e et eeseee e snteeesneeeaneeesneeenns 32
MeENU ProgramOWANIE. ..............uiiiiiiiiie ettt e e e e e e e e e e e e e e e e e s eeaabbaereeaaaeeaas 33
Menu Programowanie z otwartym oknem symulacji..........cc.ueeeeiiiiiiiiiiiiiiie e 34
Menu MeNedZEr PUKOW.........c.coiiiii ettt e e eae e e saeeeeneeas 35
MENU ZAlOGOWANIE. ....... . iieiiieeieiee ettt e et e et e e e e e e e see e e saeeeeeaeeeeeeeeameeeeanseeaneeeaanneeaneeans 36
MENU USEAWIENTA. .....coiiiiiiiiiiiii e ettt e e s sttt e e s anne e e e e s anneeeeean 37
MeENU USEAWIENTA........uiiiiiiii ittt st 47
Detal PrzykladOWY .........cooi i 50
Detal przyktadowy — Rysunek teChNICZNY.........c..ooiiiiiiiiiii e 52
Detal przyktadowy — Okreslenie punktu odniesienia D1...........ccooeiiiiiiiiiiii e 54
Detal przyktadowy — wytwarzanie otworu przelotowego...........oooocuiiiiiiiiiii i, 55
Detal przyktadowy — wytwarzanie wybrania prostokatnego.............cccccvvvviiiiieieieieieeeeeeeeiins 56
Detal przyktadowy — wytwarzanie pasOWaNia..........ccueeeeeiiieieeiiiiieeeeiieee et ee e s ee e e sieeee e 58
Detal przyktadowy — okreslenie punktu odniesienia D2............ccccooiiiiiiiiie e, 60
Detal przyktadowy — programowanie okregu odwiertéw i rzedu odwiertow..............cccceeeeenneee. 61
Detal przyktadowy - oKNO SYMUIAC]I........coiiiiiiiiiiie e 64
Detal przyktadowy — wytwarzanie okregu odwiertow i rzedu odwiertdw.............cccvevvvvvvvnnnnnne. 64
Interfejs uzytkownika ScreenshotClient............c..ooi i 68
ScreenshotClient uruchomiony (Ni€ POIGCZONY)........uueiiiiiiiiiieiiiiiie e 69
ScreenshotClient po udanym zrzucie eKranuU............c..cooiiiiiiiiiiiiii e 72

75



HEIDENHAIN

DR. JOHANNES HEIDENHAIN GmbH
Dr.-Johannes-Heidenhain-StralRe 5
83301 Traunreut, Germany

= +498669 31-0

+49 8669 32-5061

E-mail: info@heidenhain.de

Technical support +49 8669 32-1000

Measuring systems @ +49 8669 31-3104
E-mail: service.ms-support@heidenhain.de

NC support = +49 8669 31-3101
E-mail: service.nc-support@heidenhain.de

NC programming & +49 8669 31-3103
E-mail: service.nc-pgm@nheidenhain.de

PLC programming & +49 8669 31-3102
E-mail: service.plc@heidenhain.de

APP programming © +49 8669 31-3106
E-mail: service.app@heidenhain.de

www.heidenhain.de

Dokumentacja oryginalna
1317305 - 00 - A - 21 - 03/2020 - PDF



	POSITIP 8000 Demo
	Spis treści
	1 Zasadniczo
	1.1 Przegląd
	1.2 Informacje o produkcie
	1.2.1 Oprogramowanie w wersji demo do demonstrowania funkcji urządzenia
	1.2.2 Zakres funkcji oprogramowania wersji demo

	1.3 Zgodne z przeznaczeniem zastosowanie
	1.4 Niezgodne z przeznaczeniem zastosowanie
	1.5 Wskazówki dotyczące czytania dokumentacji
	1.6 Adiustacje tekstów

	2 Instalacjaoprogramowania
	2.1 Przegląd
	2.2 Pobranie pliku instalacyjnego
	2.3 Warunki dotyczące systemu
	2.4 POSITIP 8000 Demo  zainstalować w Microsoft Windows
	2.5 POSITIP 8000 Demo deinstalować

	3 Ogólne funkcje obsługi
	3.1 Przegląd
	3.2 Obsługa przy pomocy ekranu dotykowego i sprzętu podawania danych
	3.2.1 Ekran dotykowy i sprzęt podawania danych
	3.2.2 Gesty i operacje myszką

	3.3 Ogólne elementy obsługi i funkcje
	3.4 POSITIP 8000 Demo uruchamianie i zamknięcie
	3.4.1 POSITIP 8000 Demo Uruchomienie
	3.4.2 POSITIP 8000 Demo zamknąć

	3.5 Zalogowanie użytkownika i wylogowanie
	3.5.1 Zalogowanie użytkownika
	3.5.2 Wylogowanie użytkownika

	3.6 Ustawienie wersji językowej
	3.7 Interfejs użytkownika
	3.7.1 Interfejs użytkownika po Start
	3.7.2 Menu główne interfejsu użytkownika
	3.7.3 Menu Praca ręczna
	3.7.4 Menu Tryb MDI
	3.7.5 Menu Przebieg programu
	3.7.6 Menu Programowanie
	3.7.7 Menu Menedżer plików
	3.7.8 Menu Zalogowanie użytkownika
	3.7.9 Menu Ustawienia
	3.7.10 Menu Wyłącz

	3.8 Wyświetlacz położenia
	3.8.1 Elementy obsługi cyfrowego odczytu pozycji
	3.8.2 Funkcje cyfrowego odczytu pozycji
	Nastawienie prędkości obrotowej wrzeciona
	Nastawienie stopnia przekładni dla wrzeciona


	3.9 Pasek stanu
	3.9.1 Elementy obsługi paska stanu
	3.9.2 Ustawienie wartości posuwu
	3.9.3 Funkcje dodatkowe w trybie pracy ręcznej

	3.10 OEM-pasek
	3.10.1 Elementy obsługi w Menu OEM


	4 Konfiguracjaoprogramowania
	4.1 Przegląd
	4.2 Ustawienie wersji językowej
	4.3 Aktywowanie opcji software
	4.4 Wybrać wersję produktu (opcjonalnie)
	4.5 Aplikacja kliknąć na
	4.6 Kopiowanie pliku konfiguracji
	4.7 Wczytanie danych konfiguracji

	5 Szybki start
	5.1 Przegląd
	5.2 Zameldowanie dla szybkiego uruchomienia
	5.3 Warunki
	5.4 Określenie punktu odniesienia (praca ręczna)
	5.5 Wytwarzanie otworu przelotowego (praca ręczna)
	5.5.1 Wiercenie wstępne otworu przelotowego
	5.5.2 Rozwiercanie otworu przelotowego

	5.6 Wytwarzanie wybrania prostokątnego (tryb MDI)
	5.6.1 Definiowanie wybrania prostokątnego
	5.6.2 Frezowanie kieszeni prostokątnej

	5.7 Wytwarzanie pasowania (tryb MDI)
	5.7.1 Definiowanie pasowania
	5.7.2 Rozwiercanie pasowania

	5.8 Określenie punktu odniesienia (praca ręczna)
	5.9 Okrąg odwiertów i rząd odwiertów programować (programowanie)
	5.9.1 Generowanie nagłówka programu
	5.9.2 Programowanie narzędzia
	5.9.3 Programowanie okręgu odwiertów
	5.9.4 Programowanie narzędzia
	5.9.5 Programowanie rzędu odwiertów
	5.9.6 Symulowanie przebiegu programu

	5.10 Okrąg odwiertów i rząd odwiertów wytwarzać (przebieg programu)
	5.10.1 Otworzyć program
	5.10.2 Odpracowywanie programu


	6 ScreenshotClient
	6.1 Przegląd
	6.2 Informacje do ScreenshotClient
	6.3 ScreenshotClient start
	6.4 ScreenshotClient połączyć z software Demo
	6.5 ScreenshotClient połączyć z urządzeniem
	6.6 ScreenshotClient skonfigurować dla zrzutów ekranu
	6.6.1 Konfigurowanie lokalizacji w pamięci oraz nazwy pliku zrzutów ekranu
	6.6.2 Konfigurowanie języka interfejsu użytkownika dla zrzutów ekranu

	6.7 Generowanie zrzutów ekranu
	6.8 ScreenshotClient zakończyć

	7 Indeks
	8 Spis ilustracji

